s
S




INHALTSVERZEICHNIS
2 - GARANTIE - KUNDENDIENSTSCHECKHEFT - KUNDENDIENSTBE-
TRIEBE
Fahrbetrieb
4 - Einfahren- Schiissel
5 - Tiren und Fenster - Vor der Abfahrt
6 - Vordersitze
7 - Sicherheitsgurte
8 - Innenriickspiegel
9 - AuBenriickspiegel - Hohenverstellung des Lenkrades
10 - BEDIENUNGSHEBEL UND INSTRUMENTENBRETT - Fahrersitz
12 - Anlassen des Motors - Abstellen des Motors - Lenkschio8 - Starter-
knopf
13 - AuBenbeleuchtung - Fahrtrichtungsanzeiger
14 - Signalhorn - Heizgeblase/Entfroster - Scheibenwischer - Scheiben-
waschanlage - Scheinwerferwaschanlage
15 - Warnblinkanlage - NebelschluBleuchte - Sonnenblenden - Gang-
schalthebel
16 - Belliftung und Scheibenentfroster - Regulierung der Luftzufuhr und
der Lufttemperatur
17 - Heizgeblase
18 - Beliiftung - Heckscheibenheizung - Heckscheibenwisch- und
-waschanlage
19 - Digitaluhr - Innenbeleuchtung
20 - Zigarettenanziinder - Aschenbecher - Handschuhfach
21 - Hecktiir und Kofferraum
22 - Motorhaube
23 - ANLEITUNGEN UND VORSICHTSMASSNAHMEN
Anlassen des Motors - Kaltstart - Starten bei betriebswarmem Motor
- wahrend der Fahrt
24 - Bei langerem Halten - Winterbetrieb - Schneeketten - wirtschaftli-
ches Fahren
25 - PANNENHILFE
Reserverad - Wagenheber - Werkzeugtasche
26 - Radwechsel
27 - AnschluB einer Fremdbatterie
28 - Abschleppen
Wartung
31 - RoutinemaBige Wartung - Kontrolle des Motordlstandes
32 - Motordlwechsel - Olfilterwechsel

33

34 -
35 -
36 -
37 -
38 -
39 -

40 -
41 -
42 -
43 -
44 -

45 -
46 -
47 -

48 -
49 -
50 -

Olstandkontrolle und Olwechsel im Getriebe-Differential-Aggregat-
Antriebsriemen fir Drehstromgenerator und Wasserpumpe
Luftfilter - Vergaser

Scheibenwaschanlage - Heckscheibenwaschanlage
Kihlanlage

Entleeren und Auffiillen des Kiihisystems

Bremsanliage - Handbremse

Ausgleichsbehélter fiir Brems- und Kupplungsflissigkeit - Anwei-
sungen fir die Unterbodenwésche

Bereifung - Auswuchten - Reifendruck - Tauschen der Rader
Batterie - Drehstromgenerator - Ziindkerzen - Zindung
Sicherungskasten - Autoradio

Scheinwerfereinstellung

LAMPEN-AUSWECHSELN

Vorderlichter

Ricklichter

Sonstige Beleuchtung

KAROSSERIE

Waschen

Pflege mit Autowachs

Reparatur von Lackfehlern

Sprihlack - Stillegung des Fahrzeuges

Technische Daten

52 -
58 -

54 -
55 -
58 -

Technische Eigenschaften

Leistung - Kraftstoffverbrauch - Ziindung - Ventilspiel -Nachspur der
Vorderrader

Anordnung der Typenschilder

Anhéngerkupplung

STICHWORTVERZEICHNIS - VORGESCHRIEBENE SCHMIER-
STOFFE - FULLMENGEN - REIFENDRUCK (dritte Umschlagseite)

Wenn Sie von Threm Alfa Romeo die volle Leistung
fordern, gleichzeitig aber Wert auf hohe Lebensdauer
legen, so ist es notig, daf3 Sie alle in dieser Betriebsan-
leitung aufgefiihrten Einzelheiten genauestens beach-
ten. In Threm eigenen Interesse raten wir Ihnen drin-
gend dazu, alle Wartungs- und Instandhaltungsarbei-
ten an [hrem Alfa Romeo ausschlieflich in unseren
Vertragswerkstatten durchfiihren zu lassen. Nur aner-
kannte Alfa Romeo-Werkstdtten verfiigen iiber die
notigen Spezial-Werkzeuge und das speziell geschulte
Personal, zwei unabdingbare Voraussetzungen fiir ei-
ne optimale Pflege Ihres Fahrzeuges.

ALFA ROMEO — DIREZIONE ASSISTENZA

Alle in der vorliegenden Broschiire enthaltenen technischen Daten sind nur Anniherungs-
werte: Die Alfa Romeo-Werke behalten sich das Recht vor, diese ohne vorherige Mitteilung
jederzeit abzuéindern. Ein Teil der hier beschriebenen Ausstattung wird nur auf Bestellung ge-
liefert; detaillerte Angaben {iber die Sonderausstattung sind in der Preisliste enthalten.

1



GEWAHRLEISTUNG

Beziiglich den Gewihrleistungsbedingungen verweisen wir auf die
Threm Wagen beiliegenden «Allgemeinen Gewihrleistungsbestim-
mungen».

Voraussetzung fiir die Gewihrung von Gewihrleistungsarbeiten ist
die liickenlose Pflege Thres Alfa Romeo bei autorisierten Alfa Ro-
meo-Werkstitten unter Verwendung von zuldssigen Schmierstof-
fen und ausschlieBlich Original-Alfa Romeo-Ersatzteilen,

KUNDENDIENSTSCHECKHEFT

Jedem fabrikneuen Fahrzeug wird ein Kundendienstscheckheft
beigegeben, das die Richtlinien des Alfa Romeo - Kundendienstes
erldutert.

KUNDENDIENST

Die Firmennamen und Anschriften aller Alfa Romeo-Kunden-
dienststellen im In- und Ausland sind in einem Kundendienstver-
zeichnis enthalten, das jedem Fahzeug beigegeben wird.

Die durch Firmenwappen und Schilder gekennzeichneten Kunden-
dienststellen unseres Kundendienstnetzes stehen unserer Kund-
schaft jederzeit zur Verfiigung.

2

Alfa Romeo ist stets bemiiht, seinen Kunden einen optimalen Kun-
dendienst zu bieten. Aus diesem Grunde bitten wir alle Alfa Ro-
meo-Fahrer, ihre Wiinsche, Anregungen und Beobachtungen be-
ziiglich unseres Kundendienstes unseren Niederlassungen und Ge-
neralvertretungen mitzuteilen.

Die entsprechenden Anschriften sind im «Kundendienstfiihrer
enthalten.

VORSICHT VOR KOHLENMONOXID

Lassen Sie den Motor nie in einem geschlossenen Raum laufen. Die
Auspuffgase enthalten unter anderem Kohlenmonoxid, ein stark
giftiges und heimtiickisches Gas, das aufgrund seiner Unsichtbar-
keit und Geruchlosigkeit nicht wahrgenommen wird.

FAHRBETRIEB



Ziindung
Lenkschlof3 und Tiiren

Schliisselnummer:

EINFAHREN

Bei Inbetriebnahme des Wagens bedarf es keiner besonderen Vor-
sichtsmalnahmen, er kann sofort voll ausgefahren werden.

Wir empfehlen jedoch, wihrend der ersten 1500 - 2000 km d_1e fol-
genden Ratschldge zu beachten, um die Fahrzeugmechanik, insbe-
sondere den Motor und das Getriebe-Differential-Aggregat keiner
zu starken Beanspruchung auszusetzen.

Kaltstart:
— den Starterknopf so bald wie mdoglich wieder zuriickschieben.

wihrend der Fahrt:

— Gaspedal niemals voll durchdriicken

— in keinem Gang mit Hochstdrehzahl fahren

— withrend der Fahrt, besonders auf langen Strecken, Gaspedal ab
und zu loslassen .

— Gewalt- und Dauerbremsungen moglichst vermeiden, um die
Bremsbeldge zu schonen

SCHLUSSEL

Wir empfehlen, die Schliisselnummer hier einzutragen. Beider An-
forderung eines Ersatzschliissels ist die Schliisselnummer anzuge-
ben.

TUREN UND FENSTER
Offnen der Tiiren

Von aullen: nach dem AufschlieBen, durch Druck auf den Knopf
im Tirgriff.
Von innen: durch Ziehen am Hebel 1 unter der Armlehne.

Absperren der Tiiren

Von auen: mit dem Schliissel

Voninnen: durch Niederdriicken des Sicherungsknopfes 3 (nur bei
geschlossener Tiir); zum Zuziehen dient das als Griff gestaltete
Vorderteil 2 der Armlehne.

Die vorderen Seitenfenster werden mit der Kurbel 4 gedffnet bzw.
geschlossen.

VOR DER ABFAHRT

Um einen perfekten Fahrkomfort zu gewihrleisten, ist vor der Ab-

fahrt folgendes zu beachten:

— Abstand zwischen Fahrersitz und Pedalen sowie Riickenlehne
richtig einstellen

— Lenkradhdhe bei Bedarf verstellen

— Position des Innen- und AuBenspiegels tiberpriifen

Sicherheitsgurte nicht vergessen!

Y 875



VORDERSITZE

Sitzverstellung

Zur Verstellung der Vordersitze in Lingsrichtung den in der Abb.
gezeigten Hebel 3 zur Seite driicken, den Sitz in die gewiinschte
Stellung verschieben, und den Hebel loslassen. Den Sitz noch etwas
hin- und herbewegen, bis die Arretierung einrastet.

Riickenlehnen-Neigung

Die Neigung der Vordersitz-Riicklehnen wird durch Drehen des
Handrads 1 an den Sitz-Aullenseiten reguliert.

Die Vordersitze kénnen nach vorn umgeklappt werden, um das
Einsteigen in den Fond des Wagens zu ermoglichen. Dazu auf den
Hebel 2 driicken.

SICHERHEITSGURTE

Sicherheitsgurte erfiillen ihren Zweck nur, wenn sie auch benutzt
werden. Legen Sie deshalb bitte vor jeder Fahrt die Gurte an.

Vordersitze

Thr Wagen wird fiir die Vordersitze mit Automatik-Dreipunktgur-
ten ausgestattet.

Zum Anschnallen (s. Abb.) den Gurt (2) an der SchloBzunge (1)
mit gleichmifiger Bewegung von der Tiirsiule wegziehen, um die
Schulter und Brust legen und die SchloBzunge in das SchloB (3)
stecken.

Zum Offnen auf die Taste (4) im GurtschloB driicken.
Halten Sie sich bitte auBerdem an folgende Hinweise:

— Achten Sie beim Anlegen darauf, daB3 das Gurtband nicht ver-
dreht ist, der Beckengurt fest anliegt (kann durch Ziehen am
Schultergurt gestrafft werden), der Schultergurt straff sitzt und
der SchlieBmechanismus richtig eingerastet ist (Zugprobe).

— Vermeiden Sie in angeschnalltem Zustand heftige und ruckarti-
ge Bewegungen, da sonst der Sperrmechanismus einrastet.

— Priifen Sie bitte gelegentlich die SchlieBteile, den Aufroll-und
Sperrmechanismus (zur Kontrolle des Sperrmechanismus: Gurt
mit einem Ruck von der Tiirsdule wegziehen. Der Gurt muf3 so-
fort blockiert werden).

Untersuchen Sie auch ab und zu das Gurtgewebe und die An-
schliisse auf Beschddigungen.

— Sicherheitsgurte, die wihrend eines Unfalls benutzt und dabei
gedehnt worden sind, miissen ausgewechselt werden.

— Halten Sie die Gurte bitte sauber, da bei stark verschmutzten
Gurten die Aufrollvorrichtung schlecht arbeitet.
Die Gurte miissen mit warmem Wasser und neutraler Seife ge-
waschen werden.
Auf keinen Fall chemische Reinigungsmittel verwenden, da die-
se das Gewebe beschidigen konnen. Lassen Sie die Gurte erst
aufrollen, wenn sie vollkommen trocken sind.




i

“““““ i

e

Y 920

Riicksitze

Auf Wunsch ist es moglich, fiir die seitlichen Riicksitze an den da-
fiir vorgesehenen Befestigungspunkten Schulter-und Beckengurte
mit Aufrollautomatik anzubringen. Fiir den Mittelsitz ist nur ein
Beckengurt lieferbar.

Fiir die Linder, in denen Sicherheitsgurte gesetzlich vorgeschrieben
sind, werden die Fahrzeuge serienméifig mit Gurten ausgestattet.

Hinweise fiir der Umgang mit Sicherheitsgurten

Achtung - Die eingebauten Sicherheitsgurte sind fiir Erwachsene
durchschnittlicher Korpergréfie entwickelt worden. Deshalb keine
Kinder damit anschnallen (Kinder gehoren grundsitzlich auf die
Riicksitze), geschweige denn ein auf den Knien eines Erwachsenen
sitzendes Kind mitanschnallen: Die Gurte diirfen nur jeweils von ei-
ner Person angelegt werden.

INNEN - RUCKBLICKSPIEGEL

Der Innen-Riickblickspiegel ist so am Wagendach befestigt, dal3 er
durch einen kréftigen Stof3 (bei einem Aufprall) sofort aus seiner
Halterung springt. Durch Betétigung des kieinen Hebels kann er in
Abblendstellung gebracht werden.

AUSSENRUCKSPIEGEL

Die Einstellung des Aul3enspiegels erfolgt durch die Betitigung des
Schalters an der Tiir.

Der Spiegel kann, wie der Abbildung zu entnehmen ist, in vier ver-
schiedene Stellungen gebracht werden.

HOHENVERSTELLUNG DES LENKRADS

Die Hohe des Lenkrads kann um ca. 4,5 cm verstellt werden.
- Lenksiulen-Klemmschraube durch Drehen (entgegen dem
Uhrzeigersinn) des im Bild gezeigten Griffs lockern

— Lenks#ule in gewiinschter Hohe einstellen
— Lenksidulen-Klemmschraube festzichen.




BEDIENUNGSHEBEL UND
INSTRUMENTENBRETT

1 - Kippschalter mit eingebauter Kontrolleuchte fiir die Warn-
blinkanlage

2 - Kippschalter mit eingebauter Kontrolleuchte fiir die Heck-
scheibenheizung

3*- Kippschalter fiir die Heckscheibenwisch- und -waschanlage
(nur bei einigen Modellen als Serienzubehor vorgesehen)

10

4 - Schalter fiir NebelschluBBleuchte

S - Schalter und Kontrolleuchte fiir die Nebelscheinwerfer (nur
bei einigen Modellen als Serienzubehdr vorgesehen)

6 - Diisen fiir Windschutzscheiben-Entfrostung

7 - Digital-Uhr

8 - Frischluftdiisen

9 - Helligkeitsregler fiir die Armaturen- und Instrumentenbe-
leuchtung |

10 - Hebel zum Offnen der Motorhaube

11 - Betétigungshebel fiir AuBenbeleuchtung, Lichthupe und
Fahrtrichtungsanzeiger

12 - ZiindanlaB3schalter und Lenkschlof3

13 - Starter (Choke)

14 - Lenkrad-Hohenverstellung

15 - Betitigungshebel fiir Signalhorn, Heizgeblise, Scheibenwi-
scher und-wascher

16 - Aschenbecher

17 - Zigarettenanziinder

18 - Bedienungshebel fiir Heizung und Beliiftung
19 - Platz fiir den Einbau eines Autoradios

20 - Handschuhfach

80

80 -\“I";- 120
60\'\\ !/ 14
a0

/5

20= &7 s
5D 0000 00

1 - Riickstellknopf fiir den Tageskilometerzihler

2 - Fernlicht-Kontrolleuchte

3 - Blinker-Kontrolleuchte

4 - Kontrolleuchte fiir eingeschaltete AuBenbeleuchtung
5 - Tachometer

6 - Oldruck-Anzeige

7 - Starter-K ontrolleuchte

8 - Warnleuchte fiir den Bremsfliissigkeitsmindeststand

120

o\ 8

10

9 - Eventuelle Zusatz-Kontrolleuchte

10 - Kiihlfliissigkeitsthermometer

11 - Oldruck-Warnleuchte

12 - Batterie-Ladekontrolle

13 - Warnleuchte fiir Kiihifliissigkeits-Hdchsttemperatur
14 - Kraftstoffvorratsanzeige

15 - Kraftstoffstandanzeige

16 - Drehzahlmesser

11



ANLASSEN DES MOTORS

Schliissel in das ZtindschloB3 stecken und nach rechts bis Stellung 1
drehen; dabei leuchten in Stellung 2 die Kontrolleuchten fiir Batte-
rie-Ladung, Oldruck, Kiithlwassertemperatur und Bremsfliissig-
keitsmindeststand auf. Sobald der Motor angesprungen ist, Schliis-
sel loslassen: Dieser federt automatisch in die Stellung “2” zuriick.
Bei laufendem Motor gehen die Kontrolleuchten fiir Batterie-La-
dung und Oldruck aus, wihrend die Warnleuchten fiir Kiihlwasser-
temperatur und Bremsfliissigkeitsmindeststand erst nach einem ge-
wissen Zeitraum erléschen.

Springt der Motor nicht an, Schliissel in Stellung 3 zuriickdrehen
und Vorgang wiederholen. '
Zur Unterstiitzung des AnlaBvorgangs: Kupplungspedal durchdriik-
ken. Auflerdem:

bei kaltem Motor, im Winter: (Temperatur unter 10°C) Starterknopf
ganz herausziehen, Gaspedal nicht betétigen. Ist der Motor ange-
sprungen, Starterknopf allmihlich hineinschieben;
Anmerkung: Bei herausgezogenem Choke leuchtet die Kontroll-
leuchte auf. Sollte sie nicht angehen, bitte die Leuchte iiberpriifen
lassen.

Bei kaltem Motor, in der warmen Jahreszeit: Gaspedal leicht nieder-
treten; springt der Motor nicht an, Starterknopf um ca. 1/3 heraus-
ziehen und AnlaBvorgang wiederholen:

bei bereits warmem Motor: Starter nicht betitigen, sondern nur Gas-
pedal leicht niedertreten.

Springt der Motor trotz Beachtung der obigen Hinweise, auch nach
wiederholten Versuchen nicht an, sehen Sie bitte auf Seite 23 nach.

Anmerkung: Beim Abschleppen des Fahrzeuges den Schliissel in
Stellung 3 stecken lassen, um ein Einrasten des Lenkschlosses zu
vermeiden.

Z.B.: Beim Offnen der Tiiren wird durch eine Vorrichtung die In-
nen-und ZiindschloBbeleuchtung angeziindet. Die Lampen bren-
nen, solange die Tiiren gedffnet bleiben; wenn die Tiiren geschlos-
sen werden, schalten sich die Lampen nach ca. 10 bis 20 Sekunden
aus. Die Innen-und ZiindschloBbeleuchtung schaltet sich in dem
Moment aus, wenn der Motor gestartet wird, unabhéngig vom Zeit-
impuls.

ABSTELLEN DES MOTORS - LENKSCHLOSS

Abstellen: Ziindschliissel in Stellung “3” zurlickdrehen. )
Verriegeln: Ziindschliissel bis zur Stellung “4” drehen und erst bei
stillstehendem Fahrzeug abziehen. Lenkrad etwas hin-und herbe-
wegen, damit der Sperriegel einrastet.

Entriegeln: Ziindschliissel ins Ziindschlof3 stecken und nach rechts
drehen. Durch leichtes Drehen am Lenkrad Vorgang erleichtern.

STARTERKNOPF

Um den Anlal3vorgang zu erleichtern, empfiehlt es sich, das Kup-
plungspedal voll durchzutreten und leicht auf das Gaspedal zu driik-
ken.

Sollte das Fahrzeug nicht sofort anspringen, den Starterknopfum 2/
3 zurlickschieben und den Anlavorgang wiederholen.

Ist der Motor angesprungen, Starterzug so bald wie mdoglich ganz
zuriickschieben.

Zur Beachtung: Bei gezogenem Starterknopf leuchtet auf dem Ar-
maturenbrett eine Kontrolleuchte auf (N. 7 S. 11).

Sollte die Kontrolleuchte ausfallen, Limpchen liberpriifen.

Die Kontrolleuchte muf3 erléschen, sobald der Starterknopf vollig
zuriickgeschoben ist.

Mit dem Hebel auf der linken Seite der Lenksiule werden betitigt:
AUSSENBELEUCHTUNG

Stellung 1: Lichthupe

Hebel zum Lenkrad ziehen

Achtung: Die Landesiiblichen Vorschriften der Stra3enverkehrsord-
nung beachten.

Stellung 2: Standlichter, Kennzeichenleuchte und Armaturenbe-
leuchtung

Hebel um eine Raststellung nach vorne drehen. Bei eingeschalteter
AuBenbeleuchtung brennt die griine Kontrollampe.

Stellung 3 und 4: Fern - und Abblendlicht

Hebel um zwei Raststellungen nach vorne drehen. Durch Druck
auf die Taste im Hebelknopf erfolgt das Umschalten von Fern- auf
Abblendlicht und umgekehrt.

Bei eingeschaltetem Fernlicht brennt die blaue Kontrolleuchte.

Armaturenbeleuchtung

Die Armaturenbeleuchtung geht beim Einschalten der Standlichter
an. Mit dem in der Abbildung gezeigten Rddchen kann die Hellig-
keit der Armaturenbeleuchtung reguliert werden.

FAHRTRICHTUNGSANZEIGER

Hebel in Mittelstellung: aus

Hebel oben: rechts

Hebel unten: links

Das periodische Aufblinken der griinen K ontrollampe zeigt an, daf3
die Blinker arbeiten.

13



Mit dem Hebel auf der rechten Seite der Lenksiule werden betiitigt:
— SIGNALHORN

Den Hebel zum Lenkrad ziehen, Stellung 6.

— HEIZ - GEBLASE

(nur bei eingeschalteter Ziindung)

Das Heizgeblise hat zwei Geschwindigkeitsstufen:

Hebel oben: aus, Stellung 7

Hebel in Mittelstellung: Stufe 1
Hebel unten: Stufe 2

SCHEIBENWISCHER
(Nur bei eingeschalteter Zuindung)

Stellung 1: Intervallschaltung .
Den Hebel um eine Raststellung nach vorne drehen. Der Scheiben- ‘
wischer wischt in festen Zeitabstinden einmal iber die Scheibe. i

Stellung 2: niedrige Geschwindigkeit .
Den Hebel um zwei Raststellungen nach vorne drehen. Scheiben-
wischer lduft langsam.

Stellung 3: hohe Geschwindigkeit . )
Hebel um drei Raststellungen nach vorne drehen. Scheibenwischer
lduft schnell.

SCHEIBENWASCHER
(Nur bei eingeschalteter Ziindung)
Wird durch Druck auf die Taste 4 in Gang gesetzt.

Achtung - Betiitigen Sie die Pumpe nicht weiter, wenn kein ‘Wasser
mehr kommen sollte. Es kénnen Schiden an der Pumpe entstehen,
wenn diese bei leerer Anlage arbeitet.

SCHEINWERFER-REINIGUNGSANLAGE

(nur bei einigen Modellen als Serienzubehor vorgesehen)

Bei eingeschalteten AuBenlichtern werden die Scheinwerfe'rwi-
scher durch Betitigung der Scheibenwischerpumpe automatisch
angetrieben.

Achtung: Der Fahrer des Fahrzeuges mul3 sich entsprechend den
Witterungsbedingungen in regelméBigen Absténden von dem ein-
wandfreien Betriebszustand der Scheinwerfer-Reinigungsanlage
liberzeugen.

WARNBLINKANLAGE

Die Warnblinkanlage wird mit dem im Bild gezeigten Kippschalter
1 betitigt. Das periodische Aufblinken der Leuchte im Schalter so-
wie der Blinker-Kontrolleuchte im Tacho zeigt an, daf die Anlage
arbeitet.

NEBELSCHLUSSLEUCHTE

Die NebelschluBleuchte wird mit dem im Bild gezeigten Kippschal-
ter 2 angestellt.
Bei eingeschalteter Leuchte brennt die Kontrollampe im Schalter.

NEBELSCHEINWERFER (nur bei einigen Modellen als Serienzube-
hor vorgesehen)

Die Nebelscheinwerfer werden durch Betitigen des Schalters 3 (sie-
he Abb.) eingeschaltet, wobei das im Schalter eingebaute Kontroll-
lampchen aufleuchten muf3.

Zur Beachtung: Die NebelschluBleuchten sowie die Nebelschein-
werfer diirfen nur dann verwendet werden, wenn gleichzeitig das
Abblendlicht eingeschaltet ist.

SONNENBLENDEN

Die Vordersitze sind mit gepolsterten, vor die Seitenscheiben
schwenkbaren Sonnenblenden ausgestattet. Die Sonnenblende der
Fahrerseite ist mit einer Kartentasche versehen. In die Sonnenblen-
de auf der Beifahrerseite ist ein Schminkspiegel eingebaut.

GANGSCHALTHEBEL

Die Stellung der einzelnen Giinge ist aus dem Schema auf dem
Schalthebelgriff ersichtlich. Legen Sie den Riickwirtsgang (RM)
immer erst bei stehendem Fahrzeug ein; bei eingeschalteter Ziin-
dung gehen dabei die Riickfahrscheinwerfer an. Beim Schalten das
Kupplungspedal immer ganz durchtreten.

i

i

AT

I

M
lIHIlIHIlmnu




Anlage zu

Kaltluft

Warmluft

16

KLIMATISIERUNG UND
SCHEIBENENTFROSTUNG

Die AuBenluft kann ins Wageninnere durch die verstellbaren Dii-
sen A bzw. B sowie durch die untere Offnung C gelangen, die aul3er
der normalen Beliiftung auch die Heizung und die Scheibenentfro-
stung erlauben.

EINSTELLUNG DER LUFTZUFUHR UND DER LUFTTEMPERA-
TUR

Verstellbare Luftdiisen A

Durg:h Verstellen der Diisen A 146t sich der Luftstrom verschieden
ausrichten. Mit Hilfe des mittleren Hebels ist es moglich, die Luft-
zufuhr zu regulieren oder eventuell ganz auszuschalten.

Kaltluft

Durch Betitigung des Hebels 2 kann die durch die Diisen B und C
ins Wageninnere eingefiihrte Kaltluftmenge reguliert werden.
Hebel nach rechts: ZU. Hebel nach links: AUF

Warmiuft
Hebel 1 regelt (von links nach rechts) die durch B und C ins Wagen-
innere eingefithrte Warmluftmenge (erst bei warmem Motor).

Mischluft
Die Zwischenwerte der Lufttemperatur konnen durch die gleich-
zeitige Betdtigung beider Hebel 1 und 2 erreicht werden.

Mischiuft

Richtung des Luftstromes .
Jenach seiner Lage verteilt der Hebel 3 die Luftmenge zwischen der

Offnung C und den Diisen B. ¥ Luft zu den Diisen C

A Luft zu den Diisen B

Maximale Entfrostungswirkung
Dazu muB3 die hochstmdogliche Warmluftmenge gegen die Wind-
schutzscheibe gerichtet werden (siche Abb) . Bei niedrigen Ge-

schwindigkeiten, mul} das Elektrogeblise eingeschaltet werden. .
Maximale

ENTLUFTUNG Entfrostungswirkung

Die verbrauchte Luft entweicht in den Kofferraum und von dort
aus, durch die Offnungen in den hinteren Dachsdulen (s. Abb.)
nach aullen.

ELEKTROGEBLASE

Das Elektrogebldse verfiigt tiber 2 verschiedene Geschwindigkei-
ten. (vgl. Seite 8, Pos. 7).

Zweck dieses Elektrogeblises ist, die Luftzirkulation bei niedriger
Fahrgeschwindigkeit zu fordern.

Um die erste Drehgeschwindigkeit einzuschalten, muf3 der Hebel
bis zur ersten Raststellung hinuntergedriickt werden; durch ein wei- <5
teres Hinunterdriicken des o.g. Hebels zur zweiten Raststellung - &
kann die zweite Drehgeschwindigkeit des Elektrogeblises einge- o
schaltet werden.

Elektrogeblase

17



BELUFTUNG

Die hinteren Seitenfenster lassen sich nur ein Stiick weit 6ffnen.
Zum Herablassen und Hochkurbeln dient das Handrad 5.

HECKSCHEIBEN - HEIZUNG
(nur bei eingeschalteter Ziindung)

Mit dem im Bild gezeigten Kippschalter B werden die Heiz-Wider-
stinde an der Heckscheibe eingeschaltet; diese erwdrmen die
Heckscheibe, wodurch das Beschlagen verhindert wird. Beim Ein-
schalten leuchtet die Kontrolleuchte im Schalter auf.

Achtung:

Die Heckscheiben-Heizung nicht bei abgestelltem Motor und ein-
geschalteter Ziindung angeschaltet lassen, da dies zur Entladung
der Batterie fithrt. Auf Grund des hohen Stromverbrauchs der
Heckscheiben-Heizung empfiehlt es sich diese auszuschalten, so-
bald die Heckscheibe klar ist.

HECKSCHEIBENWISCH- UND -WASCHANLAGE (nur bei eini-
gen Modellen als Serienzubehér vorgesehen)

Kippschalter A (siehe Abb.) betitigen.

Der Scheibenwischer und die elektrische Waschanlage sind in Be-
trieb, solange dieser Schalter betitigt wird.

DIGITAL-UHR

Die Uhrzeit wird durch vier Leuchtziffern angezeigt. Ein zweimal
pro Sekunde aufleuchtender Punkt trennt die Stundenangabe (die
ersten beiden Ziffern) von der Minutenangabe (die letzten beiden
Ziffern). Die Helligkeit der Leuchtziffern, am stirksten bei Tages-
licht, wird automatisch abgeschwicht, sobald Sie die AuBenbe-
leuchtung einschalten; somit wird verhindert, da3 Sie bei Dammer-
licht und bei Dunkelheit durch die Leuchtziffern geblendet werden.
Beim Ausschalten der Ziindung (Ziindschliissel in Stellung “3” oder
“4”) erloschen die Leuchtziffern, um unniitzen Stromverbrauch zu
vermeiden; das Uhrwerk l4uft jedoch weiter und sorgt dafiir, daB
Sie beim nichsten Einschalten der Ziindung sofort wieder die ge-
naue Zeit ablesen kénnen.

Anmerkung: Im Falle eines Stromausfalls (Ausbau der Batterie,
durchgeschmolzene Sicherung usw.) hort das Uhrwerk auf zu zih-
len. Bekommt die Uhr wieder Strom, so macht das Aufblinken der
Ziffern auf die erfolgte Stérung aufmerksam. Die Leuchtziffern ho-
ren auf zu blinken, sobald Sie die Uhrzeit verstellen.

Uhrzeiteinstellung

Driicken Sie solange auf den Knopf 1 (Stundenzeiteinstellung) bis
die richtige Stunde angezeigt wird; driicken Sie danach solange auf
den Knopf 2 (Minuteneinstellung), bis auch die Minuten stimmen.
Die Nullstellung erhalten Sie durch Druck auf beide Knopfe gleich-
zeitig.

INNENBELEUCHTUNG
Der Leuchtkorper befindet sich in der Deckenmitte.
Der Schalter hat drei Stellungen:

— in der Mitte: Licht ausgeschaltet; B
— vorn oder hinten: Licht brennt dauernd bzw. leuchtet beim Off-
nen der Tiiren selbsttitig auf.




ZIGARETTENANZUNDER

Den Knopf bis zum Anschlag hineindriicken. Wenn die Widerstéin-
de heil3 genug sind, springt der Knopf wieder in die Ausgangsstel-
lung. Bei eingeschaltetem Standlicht zeigt ein Leuchtring an, wo
sich der Zigarettenanziinder befindet.

ASCHENBECHER

Fiir die Vordersitze

Befindet sich vorne, in der Konsole, unterhalb der Radioaufnahme.
Zum Entleeren Ascher herausklappen, Blattfeder nach oben driik-
ken und Aschenbecher herausnehmen.

Fiir die Riicksitze )
Sind in die Armlehnen an den Tiiren eingelassen. Zum Entieeren
die Aschenbecher einfach herausziehen.

HANDSCHUHFACH
Zum Offnen den Hebel in der Mitte der Klappe nach oben driicken.
Bei eingeschalteter Aulenbeleuchtung geht dabei die Handschuh-
fachbeleuchtung an.

KOFFERRAUM

Die Heckklappe durch Hochziehen des Hebels links neben dem
Fahrersitz entriegeln.

Das Hochheben wird durch zwei Gasfederstiitzen erleichtert.
Bitte an diesen Stiitzen nichts verstellen!

Der Kofferaum ist durch eine Heckablage aus Kunstleder verdeckt.
Um an den Kofferraum zu gelangen, die Heckablage, welche mit
Klettenband an den Rahmen der K offerraumoffnung befestigt ist,
zusammenrollen und die Rolle an den beiden Klettenband-Stiick-
chen hinter der Riicksitzlehne festmachen (siche Abb.). Der Kof-
ferraum wird, bei eingeschalteter Aufenbeleuchtung, von einer
Lampe beleuchtet.

Um die Kofferrauméffnung wieder zu verdecken, die Heckablage
entrollen and am Rahmen der K offerraumdoffnung festmachen, da-
zu etwas Druck auf die Rinder der Heckablage (seitlich und hin-
ten), dort wo die Klettenbiinder angebracht sind, austiben.

Die Heckablage bitte nicht allzu stark belasten!

¥

i

\\ \\\\\\\\\\\\\\\\




MOTORHAUBE

Offnen

Zum Entriegeln den Hebel unter dem Instrumentenbrett ziehen.
7um Offenhalten dient der in der Abbildung gezeigte Stiitzstab.
Achten Sie darauf, daB der Stiitzstab richtig in die Lippe der Kunst-
stoffschiene einrastet.

SchlieBen

Den Stiitzstab aushaken und die Motorhaube herablassen. Nicht
zuschlagen! Verriegelt wird die Haube nimlich,indem man den He-
bel unier dem Instrumentenbrett nach vorne schiebt.

BESONDERE HINWEISE

DER MOTOR SPRINGT NICHT AN

Springt der Motor auch nach wiederholten Versuchen, trotz Beach-
tung der AnlaBvorschriften auf Seite 6 nicht an, so kann dies auf
folgende Ursachen zuriickgefiihrf werden:

— entladene Batterie;

— oxydierte Batterieklemmen;

— Mingel in der Ziindanlage (verschmutzte Ziindkerzen,
feuchte oder gesprungene Ziindverteilerkappe, Ziindverteiler
oder Ziindspule defekt);

— elektrische Leitungen gestort;

— verschmutzter Vergaser.

Lassen Sie bitte die diesbeziiglichen Kontrollen und die Beseitigung
eventueller Mingel von einer Vertragswerkstatt durchfiihren.

EINFAHREN

Bei Inbetricbnahme des Wagens bedarf es keiner besonderen Vor-
sichtsmaBnahmen, er kann sofort voll ausgefahren werden. Wir
empfehlen jedoch, wihrend der ersten 1500 bis 2000 km die weiter
unten angegebenen Ratschlige zu beachten, um der Fahrzeugme-
chanik, besonders dem Motor und der Getriebe-Differentialeinheit
einen gleichmiBigen Einlauf zu ermoglichen:

beim Kaltstart

— den Starter-Knopf so bald wie moglich wieder hineinschieben
(bitte vermeiden Sie lingere Zeit mit gezogenem Starterknopf zu
fahren);

wihrend der Fahrt

— das Gaspedal niemals voll durchtreten;

— in keinem Gang mit Hochstdrehzahl (gelber Bereich des Dreh-
zahlmessers) fahren;

— abund zu, besonders auflangen Fahrten, das Gaspedal loslassen;

— Gewalt- und Dauerbremsungen mdoglichst vermeiden, da sonst
die Bremsbelige nicht ihre spéteren giinstigen VerschleiB3-und
Reibwerte erreichen.

WAHREND DER FAHRT

KONTROLLEUCHTEN

Achten Sie bitte vor dem Anfahren und wihrend der Fahrt beson-

ders auf folgende Warnleuchten:

Oldruck-Warnleuchte (Nr. 11, S. 11) Die Leuchte muB bei Einschal-

ten der Ziindung angehen und, sobald der Motor liuft (also Druck

in der Schmieranlage herrscht) erléschen. Geht die Leuchte nicht

an, Glithbirne und eventuell den Stromkreis kontrollieren lassen.

Geht die Leuchte wihrend der Fahrt an oder zeigt, bei Fahrzeugen

mit Oldruckmesser dieser nicht die vorgeschriebenen Werte an (s.

auch Tabelle unten) sofort anhalten und Motor abstellen, da die

Motorschmierung unterbrochen sein kann. Daraufhin Olstand prii-

fen

— fehlt Ol, die notige Menge nachfiillen

— fehlt kein Ol, oder brennt die Leuchte nach dem Nachfiillen im-
mer noch, auf keinen Fall weiterfahren, sondern sofort die ndchst-
liegende Vertragswerkstatt verstiandigen.

Anmerkung: Dieselben Hinweise gelten auch, wenn die Leuchte

nach dem Anlassen nicht erlischt.

Oldruckwerte bei warmem Motor (in bar)

Leerlaufbereich Vollastbereich
min. 5 min: 35 | max: 45+50

Batterie-Ladekontrolleuchte (Nr. 12,S.11): MuB bei Einschalten der
Ziindung angehen und, sobald der Motor angesprungen ist, erlo-
schen. Geht sie nicht an, Glithbirne und eventuell Stromkreis kon-
trollieren lassen.

s

1

, I

I\

i meiden Sie plétzliches Gasgeben, solange der Motor noch kalt ist. Geht die Leuchte wihrend der Fahrt an oder erlischt sie nach dem
I
NI

W |
Wm ‘ Fahren Sie bitte nicht mit hohen Drehzahlen oder Vollgas und ver-
%— ‘ Vermeiden Sie bitte mit Drehzahlen im roten Bereich des Drehzahl- Anlassen nicht, bedeutet dies, daB3 die Batterie nicht mehr aufgela-
7 I ! messers zu fahren. den wird. Lassen Sie den Schaden bitte sobald wie moglich in einer
w'lﬂl Vertragswerkstatt beheben. _
HH m%\ | Achtung! Sie kénnen zwar noch weiterfahren, die Batterie entlédt
N I

sich nun aber bei Gebrauch des Fahrzeuges standig.

H Bei Bergabfahrt niemals den Motor abstellen. Dadurch wiirde die
| kung ein weitaus hoherer Bremsdruck erforderlich sein.

‘ Servobremse ausfallen und zur Erzielung der gleichen Bremswir-

gl
23

22



Bremsfliissigkeitsstand-Kontrolleuchte (Nr. 8,S.11) Die Leuchte
funktioniert einwandfrei, wenn sie bei Einschalten der Ziindung an-
geht, nach dem Anlassen noch kurze Zeit weiterbrennt und dann
erlischt. Geht die Leuchte wihrend der Fahrt an, bitte sofort anhalten
und Bremsfliissigkeitsstand priifen (s.S.39).

— fehlt keine Fliissigkeit, Funktion der Kontrolleuchte iiberpriifen
lassen;

— fehlt nur in einer der beiden Kammern des Behilters (s. auch

S.39) Fliissigkeit, kann ein Bremskreis ausgefallen sein. In diesem

Fall kdnnen Sie noch bis zur nichsten Werkstatt fahren. Allerdings

nur mit duBerster Vorsicht und sehr langsam, da der Bremsweg jetzt,

aufgrund der verminderten Bremswirkung, erheblich linger ist;

— fehlt in beiden Behilterkammern Fliissigkeit, auf keinen Fall wei-
terfahren, sondern sofort eine Werkstatt verstindigen.

Kiihlwasserkontrolleuchte (Nr. 10,S.11) Die Leuchte funktioniert

einwandfrei, wenn sie bei Einschalten der Zindung angeht, nach

dem Anlassen noch kurze Zeit weiterbrennt und dann erlischt.

Geht die Leuchte wihrend der Fahrt an (Storung in der Kiihlanlage)

sofort anhalten, Motor abstellen, etwas abkiihlen lassen (bei Erwir-

mung steigt der K iihlwasser-Fliissigkeitsspiegel) und Kiihlwasser-
stand kontrollieren:

— fehlt Flissigkeit, ndtige Menge nachfiillen, daraufhin K iihlanla-
ge unverziiglich in der nichsten Vertragswerkstatt untersuchen
lassen;

— fehlt keine Fliissigkeit, kann ein Schaden am Thermoschalter
oder im Stromkreis der Kontrolleuchte vorliegen. Lassen Sie in
diesem Fall die Funktion der Kontrolleuchte unverziiglich in ei-
ner Vertragswerkstatt tiberpriifen.

BEI LANGEREM HALTEN

Bei lingerem Halten grundsitzlich die Ziindung ausschalten, um
die Entladung der Batterie und Schiden an der Ziindspule zu ver-
meiden.

WINTERBETRIEB

Bei Aulentemperaturen unter 0°C muB ein Teil des Kiihlwassers
durch Frostschutzmittel ersetzt werden, um ein Gefrieren des im
Motor und Kiihler befindlichen Wassers zu vermeiden. Die vorge-
schriebenen Sorten sowie die je nach Temperatur zu verwenden-
den Mengen von Frostschutzmittel sind aus den Tabellen ersicht-
lich (siehe néchste Seite).

24

In Funktion der Temperatur zu
Verwendende Frostschutzmittel-Menge

°C -15 -25 -40
Liter 2,2 3 4
SCHNEEKETTEN

Die Schneeketten sollen an den Vorderridern (Antriebsridern) an-
gebracht werden. Die Schneekette soll hochstens 16 mm vom Sei-
tengummi hinausragen.

Achtung: Um schwere Schiden an den Reifen bzw. einen unnétigen
Verschleily der Schneeketten zu vermeiden, wird empfohlen, die
Schneeketten auf den nicht verschneiten Strecken zu entfernen.

WIRTSCHAFTLICHES FAHREN

Der Kraftstoffverbrauch Thres Wagens hiingt von den Einsatzbe-
dingungen (Witterung, Verkehrsverhiltnisse usw.) und von IThrer
Fahrweise ab.

Wir empfehlen Ihnen deshalb, sich an die im folgenden gegebenen
Hirlllweise zu halten, wenn Sie glinstige Verbrauchswerte erreichen
wollen.

— Verlangen Sie dem kalten Motor keine Hochstleistungen ab; ma-
chen Sie von der Starthilfe (Choke) so wenig und so kurz wie
mdglich Gebrauch.

- Geben Sie beim Warten an Kreuzungen, Ampeln usw. nicht un-
niitz Gas.

— Vermeiden Sie starkes Beschleunigen, bzw. hiufig wechselndes
Abbremsen und Beschleunigen. Fahren Sie so gleichmiBig wie
moglich und benutzen Sie den jeweils hochstmoglichen Gang.

— Packen Sie den Wagen nicht zu voll. Auf dem Dach verstautes
Gepick erhoht den Luftwiderstand des Wagens, was zu hohe-
rem Kraftstoffverbrauch fiihrt.

— Fahren Sie méglichst nicht mit herabgelassenen Seitenscheiben
(dies fiihrt ebenfalls zu erhéhtem Luftwiderstand):

Durch entsprechendes Einstellen der Beliiftungsanlage kénnen
Sie ohne Schwierigkeit die gewiinschte Durchliiftung des Wa-
gens auch ohne Offnen der Fenster erreichen.

— Achten Sie darauf, daB3 der Reifenluftdruck immer den vorge-
schriebenen Werten (siehe dritte Umschlagseite) entspricht.

Lassen Sie die im Kundendienstscheckheft sowie im Kapitel W AR-
TUNG der vorliegenden Broschiire aufgefithrten Wartungs- und
Kontrollarbeiten regelméBig und sorgfiltig durchfiihren. Dies ist
eine Grundbedingung fiir eine lange Lebensdauer der Mechanik,
niedrige Betriebskosten und geringen Kraftstoffverbrauch.

PANNENHILFE

Im Kofferraum ist folgendes Zubehor untergebracht:

— ein Reserverad unter dem Teppich, das mit einer Fliigelschraube
befestigt ist.

— ein Wagenheber hinter der rechten Radfiihrungsverkleidung.
Um den Wagenheber aus seinem Sitz zu entfernen, gerandeltes
Kunststoffrad (1) gegen den Uhrzeigersinn drehen.

— ein Fliissigkeitsbehiiter fiir die Heckscheiben-Waschanlage hin-
ter der linken Radfiihrungsverkleidung

— eine Werkzeugtasche (A) mit:

- ?(i:riem Ziindkerzenschliissel (B) mit dem dazugehdrigen Dorn
— einem Schraubenzieher (D)
— einem Schliissel (E) fiir den Wagenheber und die Radbolzen.

VORGESCHRIEBENE FROSTSCHUTZMITTEL

ALFA ROMEO
Normal
3681.69956

=Agip

F1 Anti-
freeze

'/ d

Anti-
freeze

Shell

Anti-
freeze

25



RADWECHSEL
Abmontieren

Handbremse anziehen;

Wagenheber und Radschliissel (in der Werkzeugtasche, dient
auch als Wagenheberkurbel) aus dem Kofferraum nehmen;
Bolzen um etwa eine Umdrehung lockern (gegen Uhrzeigersinn
drehen);

Einsteckbolzen des Wagenhebers in die dafiir vorgesehene Auf-
nahme im Unterholm (in der Nihe des betreffenden Rades) stek-
ken und Wagen hochwinden;

die 4 Radbolzen abschrauben, Radkappe und Rad abnehmen.

Achtung: Leichtmetall- und Stahlrider haben unterschiedliche Rad-
bolzen.

Bei Verwendung von LM-Ridern bzw. Wiederverwendung von
Stahlrddern unbedingt die vorgeschriebenen Radbolzen bzw. Rad-
muttern verwenden.

ANSCHLUSS EINER FREMDBATTERIE

Anleitungen fiir den AnschluB einer Fremdbatterie mit Hilfe der geeig-
neten Verbindungskabel

Die Bedienungsanleitung, die vom Hindler zusammen mit den
Verbindungskabeln geliefert wird, ist aufmerksam durchzulesen.
Die Kabel miissen lang genug sein, damit die beiden Batterien ange-
schlossen werden konnen, ohne daf3 sich die beiden Fahrzeuge be-
rithren.

ACHTUNG: Wenn die Kabel falsch angeschlossen sind, kann der
Drehstromgenerator beschiidigt werden.

Immer Plusklemmen (+) mit Plusklemmen und Minusklemmen

(=) mit Minusklemmen verbinden.

— Die Plusklemme (+) der Fremdbatterie (B) an Pluspol (+) der
leeren Fahrzeugbatterie (A) mit dem Verbindungskabel verbin-
den. Minuskabel (2) an der Minusklemme der Fremdbatterie (B)
befestigen und das andere Ende des Kabels mit einem nicht lak-
kierten Metallteil des Motorblocks des havarierten Fahrzeuges
(M) verbinden.

— Zindschliissel anstecken und Motor anlassen. Falls der Motor
nicht unverziiglich anspringt, ist von weiteren Versuchen abzu-
sehen und eine Reparaturwerkstitte zu Rate zu ziehen.

— Wenn der Motor angesprungen ist, sind die Kabel von den bei-
den Fahrzeugen zu entfernen, wobei der eben beschriebene Vor-
gang in umgekehrter Reihenfolge durchzufiihren ist. Dabei darf
der Motor nicht ausgeschaltet werden.

27



ABSCHLEPPEN

N.B.: Halten Sie sich bitte genau an die diesbeziiglichen Bestim-
mungen der herrschenden Strallenverkehrsordnung.

Zum Abschleppen des Fahrzeuges das Seil oder die Stange an dem
Biigel 1 unter der StoBstange befestigen.

Den Ziindschliissel in Stellung ,,2” steckenlassen. Bei abgezoge-
nem Ziindschliissel wiirde sonst, bei Drehen des Lenkrades, das Lenk-
schlof einrasten.

Denken Sie bitte daran, dal3 bei abgestelltem Motor der Brems-
kraftverstirker nicht funktioniert, beim Bremsen also ein weitaus
hoherer Kraftaufwand notwendig ist.

Zum Anschleppen eines anderen Fahrzeuges Seil oder Stange an der ’
Ose hinten am Kofferraumboden anbringen.

Zum Anschleppen eines anderen Fahrzeuges das Seil oder die Zug-
stange in die Ose des im Bild dargestellten Biigels einhaken.




WICHTIG

Lassen Sie bitte im Interesse der Zuverlissigkeit und Lebensdauer
Ihres Wagens die im Kundendienstscheckheft angegebenen War-
tungsarbeiten immer rechtzeitig durchfiihren. Halten Sie sich bitte
aullerdem an folgende Anweisungen:

ALLE 500 KM _(ODER BEIM TANKEN) FOLGENDE KONTROL-
LEN DURCHFUHREN LASSEN:

- Motordlstand

- Stand der Kiihifliissigkeit

- Stand der Batteriesdure

- Reifendruck

~ Stand der Scheibenwaschfliissigkeit

ALLE 10.000 KM FOLGENDE KONTROLLEN DURCHFUHREN
LASSEN:

- Bremsfliissigkeitsstand

- Zustand der Ziindkerzen

- Luftfilter kontrollieren, ggf. reinigen

- Verschleil der Bremsbeliige, ggf. auswechseln

30

MOTOROL WECHSELN UND OLFILTEREINSATZ ERNEUERN

Der Motorélwechsel, die Olfiltereinsatz-Erneuerung sowie die
Uberpriifung der Dichtheit des Olkreislaufes miissen alle 10.000 km
vorgenommen werden (mindestens jedoch einmal im Jahr, auch
wenn withrend dieser Zeit weniger Kilometer zuriickgelegt worden
sind).

N.B.:Vorschriften und Félligkeiten bzgl. Olwechsel und Olfilter-
einsatz-Erneuerung finden Sie im Kundendienstscheckheft.

Anmerkung: Vorgeschriebene Schmierstoffe und Fiillmengen siche
dritte Umschlagseite.

Wichtig: In den Lindern, in denen die vorgeschriebenen Produkte
nicht erhiltlich sind, miissen unbedingt bekannte Markendle ver-
wendet werden, die in Klassifizierung und Viskositdt den Vorschrif-
ten entsprechen. In diesem Fall ist das Ol in der gesamten Schmie-
ranlage zu ersetzen.

sy

ROUTINEMASSIGE WARTUNG

Zahlreiche routineméBige Arbeiten und Reparaturen kénnen vom
Fahrzeugbesitzer selbst durchgefiihrt werden, wobei folgende In-
formationen und Ratschlige beachtet werden sollten:

Es empfiehlt sich, folgende Vorkehrungen zu treffen, um eventuel-

len Verletzungen von Personen vorzubeugen, die kleinere routine-

milige Arbeiten oder Reparaturen am Fahrzeug durchfiihren.

— Um Brandverletzungen zu vermeiden, nicht am heillen Motor
arbeiten

— Falls es notwendig ist, bei laufendem Motor oder eingeschalteter
Zindung zu arbeiten, ist darauf zu achten, daf3 weder der An-
triebsriemen noch der Ventilator (der sich automatisch einschal-
ten konnte) mit bloBen Hinden oder mit Werkzeug beriihrt wer-
den.

— Keine Arbeiten unter dem Wagen liegend durchfiithren, wenn
das Fahrzeug nur vom Wagenheber gehalten wird.

Aullerdem darf der Wagenheber nur auf ebenen Strecken zum
Anheben des Fahrzeuges beniitzt werden.

— Es ist darauf zu achten, Zigarettenglut oder offene Flammen
nicht der Batterie oder den Benzinschlduchen zu néhern.

— Die Batterie und andere Teile der Ziindanlage diirfen weder an-
geschlossen noch entfernt werden, solange die Ziindung einge-
schaltet ist,

— Wenn das Ol oder andere Fliissigkeiten nachgefiillt werden miis-
sen, empfiehlt es sich ausschlieBlich jene Produkte zu verwen-

. den, die im Kapitel “Fiillmengen” aufgefiihrt sind.

Uberdies ist zu bedenken, daB unsachgemif oder falsch durchge-

fithrte Arbeiten den problemlosen Betrieb des Fahrzeuges beein-

trachtigen konnen. Bei eventuellen Zweifeln ist es deshalb ratsam,
sich an die nidchste Alfa Romeo- Autowerkstétte zu wenden.

MOTOROLSTAND KONTROLLIEREN

OlmeBstab 1 herausziehen, reinigen und bis zum Anschlag ein-
schieben. Wieder herausziehen und priifen, ob der Olstand zwi-
schen den Markierungen MIN und MAX liegt.




OL NACHFULLEN

Soliten Sie bei der Olstandkontrolle Olmangel feststellen, fehlende

Menge nachfiillen:

— VerschluBdeckel 2 des Einftillstutzens abnehmen; -

— Ol der vorgeschriebenen Sorte (s. dritte Umschlagseite) nachfiil-

- gfls}and nochmals kontrollieren und Einfiillstutzen wieder ver-
schlieBBen.

MOTOROLWECHSEL

Der Olwechsel soll bei betriebswarmem Motor vorgenommen wer-

den.

Dabei folgendermalen vorgehen: o

~ bei abgestelitem Motor VerschluB 2 des Einfiillstutzens abneh-
men und den OlmeBstab herausziehen; OlablaBBschraube 3 he-

OLSTAND-KONTROLLE UND OLWECHSEL IM GETRIEBE-DIF-
FERENTIAL-AGGREGAT

Zur Olstandkontrolle die VerschluBschraube 4 abschrauben; das Ol
mufB bis zur Unterkante der Einfiillbohrung reichen.

Der Olwechsel ist so vorzunehmen:

— AblaB3schraube 5 und Einfiillschraube 4 herausschrauben; Ol
génzlich ablassen;

— AblaBschraube 5 reinigen und wieder einschrauben;

— neues Ol vorgeschriebener Menge und Qualitit einfiillen und
kontrollieren, daf3 das O1 bis zum unteren Rand der Einfiillboh-
rung reicht.

VerschluBschraube 4 reinigen und eindrehen.

&\\\\\% ‘ o | rausschrauben und das alte Ol ablassen;

£0 ~ - o — Olfilter erneuern (siche folgenden Absatz);
!Q : : — AblaBschraube 3 reinigen und einschrauben;
W

S & - — das neue Ol einfiillen und den Einfiillstutzen wieder mit dem

Deckel verschlieien: ] )

— Olstand-Kontrolle, wie auf der vorigen Seite beschr_leben, durch-
fithren (der Hochststand MAX soll nicht tiberschritten werden)
und den OlmeBstab wieder hineinschieben.

OLFILTERWECHSEL .
Filter mit dem vorgeschriebenen Bandschliissel 16sen und al?;le-
hen. Neuen Filter mit der Hand einschrauben und mit dem Schliissel
gut festziehen, um Olverluste zu vermeiden.

ANTRIEBSRIEMEN FUR DREHSTROMGENERATOR UND WAS-
SERPUMPE

Riemenspannung kontrollieren und einstellen

Der Riemen ist richtig gespannt, wenn er mit der Hand um etwa
1=+-1,5 cm durchgedriickt werden kann.

Zum Nachspannen die Muttern 1 und 2 sowie die Bolzen 3 lockern,
den Drehstromgenerator soweit nach aullen schwenken bis der
Riemen richtig gespannt ist, und die Mutter 1 wieder festziehen; die
Riemenspannung nochmals kontrollieren und die Bolzen 3 sowie
die Mutter 2 festziehen.

Antriebsriemen ersetzen

Wie oben vorgehen, Generator nach innen schwenken und alten
Riemen abziehen. Neuen Riemen aufziehen und richtige Spannung
einstellen.




34

LUFTFILTER
Automatische Ansaugluftvorwirmung

den Luftfilter gelangt nicht nur kalte, sondern auch vom Aus-
Rffkrﬁmmer vorggewéirmte Luft. Ein in das K altluft-Ansaugrohr
eingebauter Thermostat regelt die Stellung einer Drosselklappe stp,
dal3 bei jeder vom Thermostat gemessenen Verédnderung der Luft-
temperatur entsprechend mehr oder weniger vorgewdrmte Luftin
den Luftfilter gelangt. Auf diese Weise kann die Temperatur der
vom Motor angesaugten Luft konstant gehalten werden.

Reinigun ] .

— die Fe%lern 1 zur Befestigung des Filtergehdusedeckels aushaken,
Deckel abnehmen,; ) .

— die Druckfedern 2 fiir das Schutzgitter 3 entspannen, das Gitter
herausnehmen und mit Niederdruckluft sdubern; '

— den Filtereinsatz 4 herausnehmen und von der'Untersexte al}lls
mit Niederdruckluft durchblasen. Wenn notig, Einsatz auswech-
seln; ) _ »

— Filtereinsatz wieder einsetzen. Dabei Gummifassung sorgféltig
in die Kunststoffithrung eindriicken; ‘

— Schutzgitter einsetzen und mit den Druckfedern ff;stklemmen,

- Deckel aufsetzen, die Federn einhéingen und festziehen.

VERGASER

Reinigung des Vergasers und Ersatz des Kraftstoffilters terminge-
recht durchfiihren lassen (wenn vorgesehen).

Achtung: Die Kraftstofférderungsanlage entspr}_cht den EG—Abgas(i
vorschriften. Dementsprechend wird die endgliltige Leerl_quf— un !
Gemischregulierung bereits im Werk vorgenommen; es durfendau
keinen Fall Anderungen an dieser Regulierung vorgenommen werden.
Sollte die minimale Leerlaufdrehzahl nicht den yorgeschnebenen
Werten entsprechen, wenden Sie sich bitte an eine Vertragswerk-
statt.

SCHEIBENWASCHFLUSSIGKEIT

Von Zeit zu Zeit den Fliissigkeitsstand im Scheibenwaschfliissig-
keitsbehélter kontrollieren und wenn nétig nachfiillen.

Darauf achten, daf3 dabei der Schlauch zur Pumpe nicht abgezogen
wird. Wir empfehlen zum Nachfiillen die im Handel erhiltlichen
Produkte zu verwenden, die bereits Gefrierschutz- und Entkal-
kungsmittel enthalten. Letztere Mittel dienen dazu,bei hartem
Wasser Kalkablagerungen zu verhindern, die sich in den Spritzdii-
sen festsetzen und diese verstopfen kdnnten.

HECKSCHEIBEN-WASCHANLAGE (nur bei einigen Modellen
als Serienzubehdr vorgesehen)

Der Flissigkeitsbehilter fiir die Heckscheiben-Waschanlage ist
hinter der linken Radfiihrungsverkleidung untergebracht.

Die Scheibenwaschfliissigkeit wird durch die Offnung (A) nachge-
fiiillt, die sich seitlich unter der Heckscheibe befindet.

Hinweise im Kapitel “Scheibenwaschfliissigkeit” beachten.




Das Fahrzeug hat einen geschlossenen Kﬁhlwasser-Kraslauf mit
Ausgleichsbehilter. Das Kiihlwasser wird von der Pumpe (6) in
Umlauf gebracht, durchstromt zunéchst den Motor und gelangt so-
dann in das Thermostat-Gehduse (2). Von hleg aus gelangt es bei
kaltem Motor (Thermostat geschlossen) iiber eine Kurzschluflei-

36

KUHLANLAGE

1 Kuhlerventilator
2 Thermostat
3 Kiihler ]
4 Thermoschalter fiir Kiihlerventilator
5 Kontrolleuchte fiir Kithlwassertempe-
ratur ‘ )
6 WasserablaBschraube (eine je Zylin-
derreihe)
7 Kreiselpumpe
8 Ausgleichsbehilter
9 Deckel fiir Ausgleichsbehilter
10 Thermoschalter fiir Wassertempera-
tur-Kontrolleuchte
11 Heizgerit
%12 Kiihlwasserthermometer
#13 Fernschalter fiir Kiihlwasserthermo-

meter

tung direkt wieder zur Wasserpumpe, bei warmem Motor (Thermo-
stat gedffnet) erst durch den Kiihler und dann zur Pumpe. )
Erreicht der Motor eine Temperatur von 88+92°C wird der Kiihler-
ventilator (1) automatisch durch den Thermoschalter (4) einge-
schaltet.

KUHLWASSERSTAND PRUFEN

Von Zeit zu Zeit Fliissigkeitsstand im Ausgleichsbehilter (s. Abb.)
kontrollieren: Diese Kontrolle darf nur bei kaltem Motor vorgenom-
men werden, da bei Erwdrmung der Fliissigkeitsspiegel erheblich
ansteigen kann.

Der Fliissigkeitsspiegel muf3 zwischen den Markierungen MIN (1)
und MAX (2) liegen.

Bei iiberméfig hohem Kiihlwasserverbrauch miissen die Schlauch-
leitungen und Anschliisse auf Undichtigkeit untersucht werden.
Ab und zu auch den einwandfreien Zustand des Ausgleichsbehil-
terverschlusses priifen (Federn, Dichtung und Ventile). Sollten Sie
Mingel entdecken, muf3 der VerschluB3 ausgewechselt werden (nur
Original-Ersatzteile verwenden). Beim Aufsetzen des neuen Dek-
kels vorher die Dichtung anfeuchten.

ENTLEEREN UND AUFFULLEN DES KUHLSYSTEMS
(s. Abb. auf Seite 36)

Vorsicht! Ausgleichsbehilter nicht bei iiberhitztem Motor 6ffnen.

Verbriithungsgefahr!

— Ausgleichsbehilterverschlul3 8 abnehmen:

— Wasserablal3schrauben 5 (eine je Zylinderreihe) 16sen und K {ihl-
mittel ablassen;

— Ablal3schrauben wieder eindrehen:

— Die Kiihlanlage bis zur Unterkante des Einflilistutzens mit Fliis-
sigkeit aufflllen;

— Motor anlassen und warmlaufen lassen, damit sich der Thermo-
stat 6ffnet und so die noch im Motor befindliche Luft entwei-
chen kann;

— Motor abkiihlen lassen, Fliissigkeitsstand priifen und bis zum
vorgeschriebenen Stand auffiillen;

— Ausgleichsbehilter wieder verschlieBen.



38

BREMSANLAGE

is i i ingebaut, der dafir
In den Bremskreis ist ein Bremskraftregler einge s
sorg‘,tD daB sich die auf die Himerradbremsen w1rkepde Bremskraft,
im Vérhéltnis zur Entlastung der.Hmteralchse verringert.
An diesem Ventil sind keine Eingriffe zugelassen. ]
Die am Instrumentenbrett angebrachte Warnleuchte dient le;rh"l
Anzeige des Bremsfliissigkeit-Mindeststandes im Ausgleichsbehil-
ter. Beim Aufleuchten des Warnlichtes sofort anhalten und Brems-

flissigkeitsstand priifen (s. nichste Seite).

hauptsichlich im Gebirgeﬂoder al_xf
sportlich gefahren, so miissen die
hrieben einer eingehenden Kontrol-

Anmerkung: Wird der Wagen
staubigen Straen bzw. sehr
Bremsbelige 6fters als vorgesc
le unterzogen werden.

HANDBREMSE o
Die Handbremse funktioniert mechanisch. Die Rider sollen ab der

3. Raste blockiert werden.

AUSGLEICHSBEHALTER FUR BREMS- UND
KUPPLUNGSFLUSSIGKEIT

Der durchsichtige Behilter besteht aus zwei Kammern: die vordere
fiir den hinteren und vorderen, die hintere fiir den vorderen Brems-
kreis. Sinkt der Fliissigkeitsspiegel mehr als 1/4 unter den Hochst-
stand (MAX), bitte nachfiillen. Wenn sehr oft nachgefillt werden
mul} oder wenn der Flissigkeitsspiegel unter den Mindeststand ab-
sinkt, die Bremsanlage von einer Vertragswerkstatt iiberpriifen las-
sen. Bei Absinken der Fliissigkeit unter den Mindeststand, leuchtet
die Warnlampe 20 auf; deren Schaltkontakte befinden sich in den
Verschliissen der beiden Kammern. Bitte diese nicht abnehmen.
Einfiillen nur tiber den Einfiillstutzen in der Behiltermitte, dabei
dar_auf achten, daf3 das Filtersieb im Einfiillstutzen sitzt. Beim je-
weils vorgeschriebenem Kilometerstand (s. S. 26), mindestens je-
doch einmal im Jahr, die Bremsfliissigkeit erneuern. Hierzu sowie
zum Nachfiillen nur die vorgeschriebenen Bremsfliissigkeitssorten
verwenden (s. Tabelle). Die versiegelten Originaldosen erst kurz
vor Gebrauch 6ffnen.

Achtung!

Um einwandfrei zu funktionieren, muf3 die Bremsanlage frei von
Lufteinschliissen sein. Langer Weg und geringer Widerstand des
Bremspedals sind Anzeichen fiir das Vorhandensein von Luftblasen in
den Leitungen. Lassen Sie in diesem Fall die Anlage in einer Ver-
tragswerkstatt entliiften.

VORSICHTSMASSNAHMEN

Achten sie bitte darauf, daB:

— keine Schmierstoffe, 6ligen Fliissigkeiten sowie mineralischen
Losungsmittel auf die Bremsscheiben und Bremsbeldge gelan-
gen;

— keine fiir Gummi oder Kunststoff schidlichen Erzeugnisse
(Benzin, Dieselsl, Alkohol, mineralische Lésungsmittel u.a.)auf
die Bremsschliuche, Staubschutzringe und sonstige Gummi-
oder Kunststoffteile der Bremsanlage gelangen.

Decken Sie bitte bei jeder Wagen-, Unterboden- und Motorwische

immer sorgfiltig die Bremskérper ab, und fahren Sie nach der Wi-

sche immer eine kurze Strecke mit leicht niedergetretenem Brems-
pedal, um den, trotz der Abdeckung eventuell entstandenen Was-
serfilm von den Bremsscheiben zu entfernen.

Brems-und Kupplungsfliissigkeit

ALFA ROMEQ
Normal 3681.69905

w/Agiip

F. 1 BRAKE FLUID
Super HD

e

«S»

39




BEREIFUNG

Ihr Fahrzeug wird serienméBig mit schlauchlosen Reifen ausgestat-
n' . B .
ger einwandfreie Zustand der Bereifung ist fiir die Fahrsicherheit
und den Komfort von besonderer Bedeutung. Wir en}pfehlen 1h-
nen deshalb, die folgenden Hinweise zum Umgang mit Reifen im
allgemeinen und schlauchlosen Reifenim be'sopdeyen zu beachten.
— Neue Reifen erreichen die optimale Haftfihigkeit erstunach einer
kurzen Einfahrzeit. Wir raten Thnen deshalb dazu, withrend der
ersten 100 Fahrkilometer die 100 _Stundenkilometergrenze nicht

7u iiberschreiten. _ ' o

— Vermeiden Sie, um die Reifenabnutzung so gering w1¢,~mogh‘ch
zu halten, schnelles Kurvenfahren, quietschende Reifen beim
Anfahren sowie unniitz scharfe Abbremsungen. )

— Vermeiden Sie gleichbleibend hohe Geschwindigkeiten tiber all-

lange Strecken. )

- iglsse% Sie von Zeit zu Zeit die eilflwandfrme Auswuchtung der
Reifen sowie die Radstellung prifen. ) )

— Vermeiden Sie heftige StoBe gegen die Re}fenwand (z.B. beim
Parken an Bordsteinen oder am Biirgersteig). ) )

— Verstellen Sie bitte auf keinen Fall irgend etwasam Relfenven§1l.

— Verlorengegangene Ventilkappen sofort ersetzen, um Eindrin-
gen von Staub und Fremdkdrpern in das Vgntll Zu yerme1den.

— Kein Werkzeug oder sonstige harte Gegenstinde zwischen Rei-
fen und Felge einfithren.

— Weist eine Fgelge irgendwelche Verformungen auf, sofort das be-
troffene Rad auswechseln und die beschidigte Felge reparieren
lassen.

- B?:i {iberm#Bigem Abfall des Reif endrucks das Rad auswechseln
und die Dichtheit des Reifens iiberpriifen lassen.

Wichtig fiir schlauchlose Reifen o
— 7um Auswuchten von schlauchlosen Rg:ifen diirfen nur die fur
diese Reifentypen vorgesehenen Spemal-Gegengewmhte ver-

wendet werden. ) ) .
— Tm Fall von Reifenpannen den beschidigten Reifen nicht durch

Einbau eines Schlauchs reparieren. ) R
Wenden Sie sich bitte fiir alle Reparaturen immer an Alfa Ro-

meo-Vertragswerkstatten.

AUSWUCHTEN '
Jedes bereifte Rad wird im Herstellerwerk sta}tisch und dynamisch
ausgewuchtet. Bei Auswechseln der Re;feg ist elne_'erne'ute Aus-
wuchtung erforderlich, um die Lenkstabilitit zu gewahrleisten und

40

keinen tibermiBigen Verschleil3 der Lenkorgane sowie ungleich-
miBige Abnutzung der Bereifung zu verursachen.

(Druckwerte siehe 3. Umschlagseite )

REIFENDRUCK

1) Richti . ) '
: Dli% Lagufﬂ'eiche arbeitet iiber die ganze Breite, die Abnutzung ist
gleichmiBig und gering.
2) Ungeniigend . ) ) ih
Der Reifen wird tiberméBig erhitzt, der Verschlei3 tritt haupt-
sichlich an den Seiten auf und fiihrt zur Abtrennung der Reifen-

bestandteile.

3) Ubermifi ) . ) )
Der Fahr%omfort nimmt ab, die Lauffliche wird besonders in

der Mitte abgenutzt und der Reifen wird stoBmpfindlich.

TAUSCHEN DER RADER aen AD
Das periodische Tauschen der Rider dient zur gleichmiBigen AD-
nutzgng und dementsprechenden Erhohung der Reifen-Lebens-
dauer. Die einzelnen Tauschvorginge, nach be;lstehendem_lSche—
ma, in regelmiBigen und nicht allzulangen Kﬂometerabstanden
vornehmen; danach den Reifendruck kontrollieren (s. dritte Um-
schlagseite).

ELEKTRISCHE ANLAGE

BATTERIE

Der Siurespiegel darf hochstens 4+5 mm iiber den Plattenoberkan-
ten liegen. Andererseits miissen die Plattenoberkanten stets von
Siure bedeckt sein. Zur Nachfiillung der Batterie ausschlieBlich de-
stilliertes Wasser, keinesfalls Siure verwenden. Die AnschluBklem-
men stets gut festziechen und zum Schutz mit reiner Vaseline einfet-
ten. AuBerdem sind folgende Hinweise zu beachten:

— Wihrend der warmen Jahreszeit den Batteriesdurestand dfter als
vorgeschrieben kontrollieren;

— Aufladen der Batterie nur nach Abklemmen der Kabel;

— falscher AnschluB der Batterie (Umpolung) verursacht schwere
Beschidigungen der Dioden am Drehstromgenerator;

— beiSchweiBarbeiten am Fahrzeug,Batterie abklemmen und Plus-
polisolieren; Motor abstellen.

DREHSTROMGENERATOR

— Keinerlei Verinderungen am Drehstromgenerator vornehmen;

— Beilaufendem Motor darf der Stromkreis zwischen Batterie und
Drehstromgenerator nicht durch Abklemmen eines Kabel un-
terbrochen werden;

— Zur lingeren Lebensdauer des Drehstromgenerators stets fiir
richtige Antriebsriemenspannung (s.533) sorgen, damit die Ku-
gellager nicht {iberlastet werden;

— Uberpriifungen oder Reparaturen nur bei Vertragswerkstitten
ausfiihren lassen.

In Ihren Wagen sind Ziindkerzen des Typs LODGE 25 HL einge-
baut. Die Wartung besteht in der Siuberung der Elektroden. Der
Elektroden-Abstand braucht nicht kontrolliert oder nachgestellt zu
werden.

Beim Auswechseln der Ziindkerzen, diese mit einem Anzugsmo-
ment von 2535 Nm festziehen. Das Ziindkerzengewinde vor dem
Einschrauben mit graphitiertem Fett einschmieren.

KONTAKTLOSE ZUNDANLAGE.

Die kontaktlos gesteuerte Transistorziindanlage besteht aus einem

elektronischen Schaltgerit, der Ziindspule, den Ziundkerzen und

dem induktiven Impulsgeber, der die Unterbrecherkontakte im

Ziindverteiler ersetzt.

Der induktive Geber, der im Gegensatz zu normalen Unterbre-

cherkontakten verschleifllos arbeitet, sowie das elektronische

Schaltgerit, gewihrleisten immerwihrend gleichbleibende Lei-

stung der Ziindanlage.

Wichtig!

Wenden Sie sich bitte, im Fall von Zweifeln am einwandfreien Be-

trieb der Ziindanlage, ausschlieBlich an zugelassene Alfa Romeo-

Vertragswerkstitten. Eventuell anfallende Kontroll-, Reparatur-

oder Wartungsarbeiten miissen ndmlich nach genauen Vorschrif-

ten und Anweisungen ausgefiihrt werden, um schwere Schiden an

der Anlage, sowie vor allem die Gefidhrdung der an der Anlage arbei-

tenden Person zu vermeiden.

Auf alle Fille jedoch die folgenden Vorschriften streng beachten:

— das Vorhandensein von Spannung nicht durch Verbinden mit
Masse von Hoch- oder Niederspannungspunkten festellen (z.B.
nicht, wie sonst {iblich, das Vorhandensein von Spannung an den
Ziindkerzen kontrollieren, indem man das von der Ziindkerze
abgezogene Ziindkerzenkabel an eine blanke Stelle des Motors
hilt und priift, ob beim Betitigen des Anlassers Funken tiber-
springen).

— bei laufendem Motor keine Leitungen unterbrechen

— den Motor nicht anlassen, wenn irgendwelche Verbindungen un-
terbrochen sind

— bei ausgebautem Schaltgerit nicht die Ziindung einschalten

— bei Gebrauch der Stroboskoplampe diese direkt an die Batterie-
klemmen anschlielen

41



42

SICHERUNGSKASTEN

Der Sicherungskasten befindet sich - in Fahrtrichtung gesehen -
links im Motorraum. Auf dem Plastikdeckel sind die durch die je-
weiligen Sicherungen geschiitzten Stromkreise angegeben:

Sicherungen zu 16 A (griin)
1 - Elektropumpe fiir die Scheinwerfer-Waschanlage (nur bei eini-
gen Exportmodellen als Serienzubehor vorgesehen)
2 - Zigarettenanziinder - Signalhorn
3 - Heckscheibenheizung »
4 - Nebelscheinwerfer (nur bei einigen Modellen als Serienzube-
hor vorgesehen)

Sicherungen zu 8 A (schwarz)

5 - Innenbeleuchtung

6 - Zusitzliche Verbraucher

7 - Beleuchtung fiir die Schalter auf dem Instrumentenbrett -
Heckscheiben-Waschanlage (nur bei einigen Modellen als Se-
rienzubehdr vorgesehen) )

8 - Scheibenwischer - Schalter fiir den Riickfahrsch@mwerfer

9 - Standlicht vorne links und hinten rechts - Kgnnzelchenlquchte
links - Beleuchtung fiir Aschenbecher, Zigarettenanziinder,
Heizanlage, Uhr und Handschuhfach )

10 - Standlicht vorne rechts und hinten links - Kennzeichenleuchte
rechts - Motorraum- und Kofferraumbeleuchtung - .Beleuch-
tung des Instrumentenbretts und des Schalters fiir die Nebel-
scheinwerfer

11 - Abblendlicht links - NebelschluBleuchte

12 - Abblendlicht rechts .

13 - Fernlicht links - Kontrolleuchte fiir das Fernlicht

14 - Fernlicht rechts

A - Relais fiir die Scheinwerfer

B - Relais fiir die Heckscheibenheizung

C - Relais fiir das Signalhorn o

D - Relais fiir die Nebelscheinwerfer (nur fiir einige Modelle als
Serienzubehor vorgesehen)

E - Intervallschalter fiir die Innenbeleuchtung

Durchgebrannte Sicherungen immer mit Sicherungen gleicher
Stiirke ersetzen, sonst kénnen ernste Stérungen auftreten.

Zur Beachtung: Die Angaben auf der Zeichnung entsprechen den
_gelte_nder} italienischen Vorschriften. In anderen Lindern sind die
Jeweils giiltigen Normen zu beachten. Im Bedarfsfall empfiehlt es
sich, einen Alfa Romeo- Kundendienstbetrieb zu Rate zu ziehen.

AUTORADIO

Iq_Ihren Wagen kann auf Wunsch ein Radio eingebaut werden. Die
Zindanlage 1st entstort. Der Platz fiir das Radio und fiir den Laut-
sprecher befindet sich in der Konsole unter den Bedienungshebeln
fiir die Heiz-und Beliiftungsanlage.

SCHEINWERFER EINSTELLEN

Die Einstellung der Scheinwerfer geschieht durch die in der Abb.
gezeigten Schrauben. Die Schraube O dient zur Seitenverstellung,
die Schraube V zur Hghenverstellung.

Di'e genaue Einstellung der Scheinwerfer ist fiir die Verkehrssicher-
heit Thres Wagens von grofer Bedeutung.

Lassen Sie die Einstellung deshalb regelmiif3ig, besonders nach Ar-
beiten an der Karosserie oder am Fahrwerk kontrollieren. Die Kon-
trolle und die Einstellung sollte nur in einer Alfa Romeo-Vertrags-
werkstatt mit einem speziellen Scheinwerfer-Einstellgerit vorge-
nommen werden.

Bei Fahrten in Lindern mit Linksverkehr blendet das asymmetri-
sche Abblendlicht den Gegenverkehr. Wir empfehlen Ihnen des-
halb, beim Grenziibergang in Linder mit Linksverkehr die diesbe-
ziiglichen Einstell- bzw. Abklebearbeiten in einer Fachwerkstatt
vornehmen zu lassen.

EINSTELLUNG

Die Einstellung der Scheinwerfer erfolgt durch die im Motorraum
untergebrachten Schrauben (siehe Abb.):

V - Hohenverstellung
H - Seitenverstellung




VORDERLICHTER

Scheinwerfer ) B

Zum Auswechseln der Scheinwerferlampen (Abblendlicht dulere,

Fernlicht innere Scheinwerfer, beides Halogenlampen) folgender-

mafen vorgehen:

— Gummikappe nach oben umstiilpen, Federdrahtbﬁgel_l ausha-
ken und die Lampe aus dem Scheinwerfer-Gehiuse ziehen;

— Leitungskabel abziehen, neue Lampe anschlief3en, in das Schein-
werfer-Gehiuse einsetzen und mit dem Federdrahtbiigel befe-
stigen.

- Scﬁeinwerf‘er wieder mit Schutzkappe abdecken.

Standlichter vorne

Sind in die Reflektoren der beiden duBeren Scheinwerfer einge-

setzt. Zum Auswechseln Schutzkappe nach oben umstiilpen, Lam-

pe zusammen mit der Fassung (Bajonettfassung) aus dem_Reﬂek—
tor ziehen, Lampen auswechseln, wieder in den Reflektor einsetzen
und wieder mit der Schutzkappe abdecken.

Blinklichter vorne ) )
Streuscheibe abschrauben, Birne aus der Bajonettfassung aus-

bauen, neue Lampe einsetzen.

STANDLICHTER HINTEN

Die Kreuzschlitzschrauben herausschra ie jeweili -
scheibe (s. Hinweis auf der vorigen Seitlég):réhgllfnljgxelllge e
1 - Blinklicht

2 - Bremslicht

3 - Riickfahrscheinwerfer

4 - Standlicht

5 - Kennzeichenleuchte

6 - NebelschluBleuchte




SONSTIGE BELEUCHTUNG

1 - Blinklichter seitlich

Leuchtkarper nach unten driicken, herausziehen und Leitungska-
bel abzichen. Neues Blinklicht anschlieBen und mit leichtem

Druck einsetzen.

2 - Deckenleuchte
Durchsichtigen Lampentriger abschrauben, Lampe (Soffittenlam-
pe) auswechseln und Lampentriger wieder anschrauben.

3 - Motorraum- und Kofferraumleuchten

Lampe (Soffittenlampe) aus den Kontaktfedern nehmen, eine neue
einsetzen und sich vergewissern, daf} sie richtig in den Kontaktfe-
dern sitzt.

KAROSSERIE

Alfa Romeo stellt eine vollstindige Serie von spezifischen Produk-
ten fiir die Pflege, Reinigung und Wartung des Fahrzeuges her
(Shampoo, Wachs, Lackstifte, Fleckentferner, Glanzmittel etc.).
Die genaue Gebrauchsanweisung befindet sich auf der Packung.
Falls Produkte einer anderen Marke verwendet werden, mul es
sich um erstklassige Erzeugnisse handeln, die den Anforderungen
fur eine einwandfreie Wartung des Fahrzeuges entsprechen.
Uberdies geniigt es einige einfache Vorkehrungen zu treffen, um
den Lack und die Karosserie iiber lange Zeit vor Schaden zu schiit-
zen.

In diesem Zusammenhang ist besonders darauf zu achten, Schad-
stoffe aus der Umwelt, Teerflecken, tote Insekten etc. sofort von
der Karosserie zu entfernen. Das Fahrzeug sollte auBerdem mog-
lichst nicht unter Baumen abgestellt werden. Diese verlieren nim-
lich zu bestimmten Jahreszeiten Bliiten und Blitter, deren chemi-
sche Substanzen den Lack beschidigen kénnen.

In diesen Fallen ist es notwendig, den Wagen so schnell wie méglich
zu waschen, um diese Schadstoffe zu beseitigen.

Schiéden, die durch Steinschlige usw verursacht wurden, miissen so
rasch wie moglich ausgebessert werden, um der Bildung von Rost
auf den Blechteilen vorzubeugen. Beim Tanken ist darauf zu ach-
ten, daf3 der Lack nicht mit Benzin, Ol, Bremsfliissigkeit, KiihIfliis-
sigkeit oder dem Elektrolyt der Batterie etc. in Beriihrung kommt.
Sollte dies trotzdem der Fall sein, muf3 die Karosserie unverziiglich
gereinigt werden.

Um die Dichtungen der Tiiren, der Fenster, der Motorhaube und
des Kofferraums méglichst lange funktionstiichtig und elastisch zu
erhalten, sollten diese mit Silikonfett behandelt werden.

Nach ein bis zwei Tagen mit einem trockenen Tuch das iiberschiis-
sige Fett entfernen.

AUTOWASCHE

Der Wagen sollte je nach Verwendung, StraBen- und Witterungs-
verhiltnissen hdufig gewaschen werden.

Esist empfehlenswert, das Fahrzeug wihrend der kalten Jahreszeit
hiufiger zu waschen, da der Schmutz, der sich auf der Karosserie
abgesetzt hat, schwieriger zu entfernen ist.

Auflerdem werden im Winter hiufig chemische Streumittel gegen
Glatteis und Schnee verwendet, die die Karosserie angreifen.

47



48

Ferner diirfen die weniger sichtbaren Fahrzeugteile, wie zum Bfn—
spiel Kotfliigel, Radverkleidung, Unterboden etc. nicht vernachlds-
sigt werden. o

Der Wagen sollte im Schatten unter Beriicksichtigung folgender

Ratschlige gewaschen werden: )

— Wagen nicht waschen, wenn er lange Zeit d1re1§t¢r Sonn_enbe-
strahlung ausgesetzt war oder die Motorhaube heil3 ist. Ir}_dlesem
Fall ist so lange zu warten, bis sich die Karosserie abgekiihlt ha.t.

— Innenraum mit einer Biirste oder mit einem Staubsauger reini-

en.

- %Vagen zuerst kurz abspiilen, um den Staub zu entfernen.

— Reinigungsmittel ins Wasser schiitten und das Fahrzeug mit ei-
nem Schwamm waschen. o o ‘

— Zuletzt die Reifen und unteren Karosserieteile reinigen, wobei
wenn mdglich ein anderer Schwamm beniitzt werden sollte.

—~ Wagen neuerlich mit Wasser abspiilen

— mit Rehleder trocknen ) .

— Nach dem Trocknen eventuelle Schmierflecken, Ol- oder Teer-
flecken mit Wachs von der Karosserie entfernen und mit einem
trockenen Tuch nachpolieren.

Zur Beachtung: Die Reinigung des Wagens sollte moglichst manuell
vorgenommen werden. Wenn man das Auto bei einer automati-
schen Waschanlage reinigen 148t, sollte man sich vergewissern, dal3
der Wagen vor der Wische kurz mit Wasser abgespult und somit
vom Staub befreit wird. Wird das Fahrzeug unmittelbar naqh dem
Waschen wieder in Betrieb genommen, ist die Funktionstiichtig-
keit der Bremsen wiederholt zu Uberpriifen.

PFLEGE MIT AUTOWACHS .
Der Wagen sollte mit einem Autowachs behandelt werden, um die
Widerstandsfahigkeit der Karosserie zu erhohen. o
Bevor die Wachsschicht aufgetragen wird, ist der Wagen griindlich
zureinigen. Auf jeden Fall ist die Gebrauchsanweisung auf der Pak-
kung zu befolgen.

LACKAUSBESSERUNGSARBEITEN

Falls die Karosserie Kratzer, abgeschiirfte, abgeblitterte Stellen
oder andere Lackschiden aufweist, ist es notwendig diese sofort
auszubessern, um das Verrosten der Karosserie zu vermeiden.
Fur Lackausbesserungsarbeiten bedarf es nicht nur besonderer Er-
fahrung, sondern auch einer Spezialausriistung. Wenn es sich also
um erhebliche Schiden handelt, ist es ratsam, sich an einem Alfa-
Romeo-Kundendienstbetrieb zu wenden.

Im folgenden erteilen wir einige Ratschlige, die fiir den Laien niitz-
lich sein kénnen, wenn es sich darum handelt, geringfiigige Lack-
schidden auszubessern. Dabei ist natiirlich zu bedenken, daf es
nicht moglich ist, dieselben Ergebnisse wie der Fachmann zu erzie-
len. Die folgenden Hinweise sollen nur dazu dienen, die Karosserie
so weit auszubessern, daf3 die Rostbildung verhindert wird. Es emp-
fiehlt sich jedoch, auf jeden Fall die reparierten Lackfehler in der
Folge von einer Karosseriewerkstitte {iberpriifen zu lassen.

Reparatur von abgeschiirften und abgeblitterten Lackstellen mit Hilfe
eines Lackstifts

Anmerkung: Die Lackstifte sind in allen Farben bei jedem Alfa Ro-
meo-Konzessionir erhiltlich. In jedem Fahrzeug ist ein Tifelchen
angebracht, auf dem die Lacknummer aufgedruckt ist (siehe S.54).

Zur Beachtung: Bevor mit den Ausbesserungsarbeiten begonnen
wird, ist zu {iberpriifen, ob das Fahrzeug sauber ist, die Temperatur
nicht weniger als 15° C betriigt und die Luftfeuchtigkeit nicht zu
hoch ist.

Oberfldchliche Kratzer, (die das Blech nicht angreifen):
Die betreffende Stelle mit Reinbenzin sidubern. Lack auftragen,
trocknen lassen und wenn nétig eine zweite Lackschicht auftragen.

Tiefe Kratzer, (die bis zum Blech vordringen):

Beschidigte Stelle vorsichtig mit Schmirgelpapier abschleifen und
die Rénder durch Abschaben glitten.

Rostentferner auftragen, wobei die Gebrauchsanweisungen fiir das
Produkt zu beachten sind.

Grundierung mit einem Pinsel auftragen und trocknen lassen.
Farbe mit dem Lackstift mehrmals auftragen, wobei zu beachten
ist, daB3 jede Schicht trocken sein muB, bevor eine weitere Schicht
aufgetragen wird.

Anmerkung: Bei lingeren Kratzern oder gréBeren Schadstellen
konnte es niitzlich sein, die Fahrzeugteile nahe der beschidigten
Stelle mit einem Abdeckband zu schiitzen.




AUSBESSERUNGSARBEITEN MIT SPRAY

Schadstelle vor der Reparatur auf jeden Fall griindlich reinigen (sie-
he oben).

Zur Beachtung: Bei Ausbesserungsarbeiten mit Spray ergeben sich
grofere Schwierigkeiten als bei der Verwendung eines Lackstiftes.
Das Ausbessern von Schadstellen mit Hilfe eines Sprays erfordert
eine gewisse Erfahrung, um zu vermeiden, dafl sich Lacktropfen
bilden oder unansehnliche Réinder etc. entstehen.

Bei der Reparatur sollten folgende Hinweise beachtet werden:

- eventuelle Lackplittchen entfernen.

— Schadstelle mit Schmirgelpapier bearbeiten und griindlich mit
Reinbenzin siubern.

— Rostentferner auftragen (Gebrauchsanweisung beachten)

— Die Ausbesserungsarbeiten miissen in einem gut beliifteten,
staubfreien Raum oder im Freien durchgefiihrt werden.

Die Fahrzeugteile nahe der Schadstelle sind mit einem Abdeck-

band zu schiitzen. Dieses Band muB sofort nach Beendigung der

grbeit, noch bevor der Lack trocknet, wieder abgenommen wer-
en.

— Spraydose kriftig schiitteln und Grundierung auftragen. Der
Lack wird aufgespriiht, indem die Dose gleichméBighin-und her-
bewegt wird. Bevor die Schadstelle bespriiht wird, ist es ange-
bracht, den Lack auf dem Abdeckband zu testen.

— Der Lackstrahl muB senkrecht zur Oberfliche auftreffen, wobei
die Spraydose in einer Entfernung von 25-30 cm zu halten ist.

| Grundierung trocknen lassen.

— Lack in mehreren Schichten auftragen und dabei die obigen

Empfehlungen beachten. Jede Lackschicht einige Minuten trok-

knen lassen, bevor eine neue aufgetragen wird.

TECHNISCHE DATEN

50




Y 944

Maximale Hohe bei unbelastetem Wagen

SPURWEITE
5% J x 14
5% J X 13
FELGEN 5Jx13 ; 135 TR 340
Leichtmetall Leichtmetall
*vorn 1392 1397 1397
**hinten 1359 1364 1364
52

TECHNISCHE EIGENSCHAFTEN

MOTOR Sprint 13| Serint13 |
4-Zylinder-Boxermotor
Hubraum . . . Lo ccm 1351 1490
Bohrung . . . . . . . mm 80 84
Hub . . . .. . . mm 67.2 67,2
) o | 86 (63.2 kW) 1105 (77,2 kW)
Hochsteistung . -+ OV PIN Joeis00 1/min, [bei 6000 U/min.
Kegel/Tellerrad . . . - 11/39 11739
ABMESSUNG UND GEWICHTE
Kleinster Wendekreisdurch-
messer o . . . mm 10400 10400
Anzahl der Sitzplitze . . 5 5
\ 165/70 SR 13 | 165/70 HR 13
Bereifung 185/60 HR 14 | 185/60 HR 14
Kofferrauminhait o Lit. 325 325
bei fahrfertigem B ~
Fahrzeug (vollgetankt) . . kg 915 915
Hochstzulissige  Anhinger-
last®, . kg 940 940
Hochstzulissige Stiitzlast kg 50 50
Zulissige Dachlast kg 80 80

*[n der B.R.D. bei 12% Steigung

Sprint 1.5 858

1490
84
67,2

105 (77.2 kW)
bei 6000 U/min.

9/317

10400
5

185/60 HR 14
190/55 HR 340

325
915

940
50

80

FAHRLEISTUNGEN
(nach dem Einfahren)

1.3

Modell

1.5 |1.58%

Geschwindigkeit bei 1000 U/1" im 5 Gang km/h

353 [353 | 305

effektive Hochstgeschwindigkeit
im 4. Gang

km/h

Geschwindigkeit siehender Kilometer sec

tber tber
170 | 180 180
33,0 | 31,8 | 31,6

Die angegebenen Fahrleistungen entsprechen den Fahrleistungen
unter normalen mitteleuropdischen Klimaverhdltnissen.

KRAFTSTOFFVERBRAUCH Modeli
IN LITER PRO 100 KM
Entsprechend Bestimmung .
C.E.E. 80/1268 errechnet 13 | 1.5 1.5

bei konstanter Geschwindigkeit von 90 km/h 59| 59 6,3
bei konstanter Geschwindigkeit von 120 km/h 79| 75 8,2
bei Priifbankprobe (Simulierung einer Fahrt
im Stadtverkehr) 106 | 11,4 | 11,4

LEERLAUF:

(ausgenommen CH)

NACHSPUR DER VORDERRADER

2 +1 mm bei statisch belastetem Fahrzeug (auf dem Felgen-

durchmesser — 340 mm - gemessen).

VENTILSPIEL (bei kaltem Motor)
EinlaB:
AuslaB:

ZUNDUNG

Ziindfolge

feste Friihziindung (1. Kerbe)
maximale Frithziindung (2 Kerbe)

0,35 = 0,40 mm
0,45 = 0,50 mm

1-3-2-4

7° =9 v. oT

350 = 37° v. oT
bei/tiber 4500 U/Min

53



ANORDNUNG DER TYPENSCHILDER

Im Schriftverkehr mit dem Herstellerwerk oder der Kundendienst-
organisation bitte angeben: Fahrzeugtyp, Fahrgestellnummer, Mo-
tornummer, Zulassungsdatum, Kilometerstand sowie alle den

Fahrzeugkauf betreffenden Angaben. ) ]
Die zur Kennzeichnung des Fahrzeuges dienenden Typenschilder

sind an folgenden Stellen angeordnet:
1. An der Motorraumriickwand
Fahrgestellnummer (eingestanzt).

54

2. Auf dem Kurbelgehiuse:
Motornummer (rechts, in der Nihe des Zylinders Nr. 3).

3. Auf der rechten Seite im Motorraum

Typenschild (Fahrzeugtyp und Zulassungsnummer D.G.M.).

4. Unter der Motorhaube (links):
Schmiervorschriften

5, Unter der Motorhaube (rechts):
Lackschild (Art und Sorte des verwendeten Lacks).

ANHANGERKUPPLUNG UND
ANHANGERBETRIEB

Das Fahrzeug kann mit einer Anhéingerkupplung ausgestattet wer-
den, die in Jed_gm Falle typgepriift sein muB. Enstprechende Kup-
ph_mgeg sind uber__ jeden Alfa Romeo-Vertragshindler erhiltlich.
Dle zulassige Anhiéngerlast und Stiitzlast ersehen Sie aus den tech-
nischen Daten auf Seite 52

Die Anhéngerkuppmng mul} mit einem Typenschild versehen sein;
am thrzeug mulB die zulassige Stiitzlast auf einem Typenschild er-
sichtlich sein.

Die vorschriftsmiBige Befestigung einer Anhingerkupplung am
é&lggbau ersehen Sie aus dem Schema der Befestigungspunkte auf

Anmerkung: Alfa Romeo lehnt jede Verantwortung fiir Anhéinger-
kupplungen ab, die den Befestigungsvorschriften (s. S. 57) bzw. den
weiteren, hier angegebenen Einbauvorschriften, nicht entsprechen.

HINWEISE ZUM ANSCHLUSS DES ANHANGERS AN DIE ELEK-

TRISCHE ANLAGE

Fiir den AnschluB3 eine, den Normen entsprechende 7-polige Steck-

verbindung verwenden. AufBlerdem folgende Einbauvorschriften

beachten:

— die Kabel so fiihren, dal; sie nicht mit dem Auspuffrohr in Be-
rithrung geraten;

— eventuelle Durchgengsbohrungen zur Kabelverlegung zum
Schutz mit Guminifassungen einfassen;

— die Anlage fiir Fahrtrichtungsanzeiger (Blinkgeber, Kabel usw.)
so verandern, dal} sie zusdtzlich durch zwei 21-W Lampen bela-
stet werden kann;

— Massenverbindung tiber die 7-polige Steckverbindung herstel-
len. Massekabel-Querschnitt 2,5 mm?.

AuBer den von der herrschenden Stralenverkehrsordnung vorge-
schriebenen Vorrichtungen wie Brems-und SchluBllichter, Blinker
usw., und eventuell einer elektrischen Anhidngerbremse, die direkt
mit einem 2,5 mm? - Kabel an die Batterie angeschlossen werden
mubB, diirfen keine zur Ausstattung des Anhéngers gehdrenden Vor-
richtungen (z. B. bei einem Wohnwagen der Kiihlschrank, die In-
nenbeleuchtung usw.) an die elektrische Anlage des Fahrzeugs an-
geschlossen werden.

55



ELEKTRISCHER SCHALTPLAN FUR ANHANGERBETRIEB

1 Batterie

Sicherung zu 25 A
Steckverbindung (Fahrzeugseite)
Steckverbindung (Anhéngerseite)
Mehrfachkabelverbindung
Blinkleuchten, hinten
Bremsleuchten
Riickfahrscheinwerfer
Standlichter, hinten
Kennzeichenleuchte
Nebelschlullleuchte

o)

(

000000

— O\ 00~ O\ L I W N

KABELFARBEN

blau

weild

braun
schwarz

gelb

grin

Tot

AB weil3-blau
AN blau-schwarz
GN gelb-schwarz
LR dunkelblau-rot

Die MaBle sind in mm angegeben. y

Q22>

Y 962

7ZU BEACHTEN: Alfa Romeo lehnt jede Verantwortung fiir Anhiingerkupplungen ab, die den Einbauvorschriften nicht entsprechen.

198 A

56

57



]
'g8sssggsegsesggesgeses BESCHREIBUNG DES ARBEITEN
§eg8dsgeessegsgssegs 888
- - = T - - - r - - «
21|21 |21 21 21 21 21 21- Eﬁ;nag%rl]a?gg()eic?net?oell;iaetroe: uEnd Kompressor-Keilriemens (bei Fahrzeugen mit
22 22 22 22 20 |22- aR&esrergghcézslnGénerators, Kompressors (bei Fahrzeugen mit Klimaanlage)
23 23 23 23 - Riemen Ventilsteuerung auswechseln E
24|24 |24 24 24 24 24 24 24 24 24 24 | 24 - Kraftstoffleitungen auf Dichtheit prifen E
25 25 25 25 25 25 25 25 25 25 25 - Einsatz des Luftfilters kontrollieren und reinigen E
26 |26 26 26 26 26 26 26 26 26 26 |26 - Thermostatische Vorrichtung (am Luftfilter) der Ansaugluft kontrollieren E
27 27 27 27 27 27 27 27 27 27 | 27 - Luftfiltereinsatz auswechseln E
28 |28 28 28 28 28 28 28 28 28 28 | 28 - VergaserdUsen, Flammschutzwendel im Entlliftungssystem reinigen E
29(29 |29 29 29 29 29 29 29 29 29 29 |29 - Funktion der Starterbetatigung (choke) prifen E
30 30 30 30 30 30 [30- Eirl?;trsgtglflglslig?enilg\ilé%%hgeln oder Kraftstoffiltereinsatz auswechseln und
a1 2 ” 3 31 o1 e U AT eschaguenti Kantrlleren
32|32 (32 32 32 32 32 32 32 32 32 32 |32 - Leerlauf und Abgase kontrollieren, ggf. nachstellen E
33|33 |33 33 33 33 33 33 33 33 33 33 | 33 - Fruhziindung kontrollieren. ggf. nachstellen E
34 34 34 34 34 34 34 34 34 34 34 - Zindkerzen kontrollieren und reinigen E
35 35 35 35 35 35 35 35 35 35 |35 - Zindkerzen auswechseln E
36|36 |36 36 36 36 36 36 36 36 36 36 |36 - E:ggzgﬁfieurﬁﬁgwgigfrg;eer;, ggf. destilliertes Wasser nachfullen und
37 37 - Scheinwerfereinstellung kontrollieren, ggf. regulieren
sofoo oo Jaa| oo | [oe| ool Joo| [sn] oo [se| |oo [so- Technaten s heiun it o o o0 Aol et
39 39 39 39 39 39 39 39 39 39 | 39 - Unterboden und Karosserie Uberpriifen
40|40 |40 40 40 40 40 40 40 40 40 40 |40 - Probefahrt

Alle Rechte vorbehalten. Nachdruck, auch auszugsweise, nur mit schriftlicher Genehmigung der ALFA ROMEO AUTO S.p.A.

ALFA ROMEO — DIREZIONE ASSISTENZA TECNICA — 20020 ARESE (Milano)
Publ. Nr. PA3563R1000000 — 3/85 — 3500 — Printed in Italy — Multicopy Milano

ANLAGE ZUR BETRIEBSANLEITUNG




Diese Anlage enthilt einen Wartungsplan in dem die Abgasbezoge-
nen Wartungsarbeiten mit einem “E” bezeichnet sind und die Anlei-
tung tiber den Starterbetrieb (Choke). Die Abgasbezogenen War-
tungsarbeiten betreffen die Einrichtungen und Bestandteile zur
Verminderung der Schédlichen Abgasemissionen.

Alle Angaben, welche nicht in dieser Anlage enthalten sind, verwei-
sen wir auf das Handbuch “Betriebsanleitung und Wartung”.

KRAFTSTOFF
Fiur einwandfreien Motorbetrieb ist Superkraftstoff unbedingte
Vorschrift.

ANLASSEN DES MOTORS

Bei kaltem Motor

® Im Winter
Starter einschalten und das Kupplungspedal ganz driicken.
Sobald der Motor anspringt, den Ziindschliissel und das Kup-
plungspedal loslassen. Den Starter sobald als méglich und gemass
den dusseren Temperaturbedingungen ausschalten.

® Im Sommer Nur fir Modellen mit zwei Vergasern
(bei Aussentemperaturen unter 20 °C)
Den Starter (Choke) einschalten, das Kupplungspedal ganz druik-
ken und den Ziindschlussel drehen. Nach Spitestens 25-30
Sekunden den Starter (Choke) ganz ausschalten.

® Im Sommer Nur fiir Modellen mit zwei Vergasern
(bei Aussentemperaturen tiber 20 °C)
Den Starter (Choke) nicht einschalten; das Anlassen des Motors
wird vereinfacht, wenn das Gaspedal zwei/dreimal bis zum hal-
ben Weg gedriickt wird Wéhrend man den Schltissel dreht.

® Im Sommer Nur fiir Modellen mit einem Doppelvergaser
Den Starter auch bei Auflentemperaturen tiber 20 °C einschalten.
Kupplungspedal ganz durchdriicken und den Ziindschltissel dre-
hen. Ist der Motor angesprungen, den Starter langsam ausschal-
ten, bis der Motor eine Leerlaufdrehzahl von 1000-1200 U/mn
erreicht hat. Nach spétestens 25-30 Sekunden den Starter ganz
ausschalten.

Ist der Motor angesprungen, soll das Gaspedal nicht ganz durchge-

driickt werden, bis dieser die Betriebstemperatur erreicht hat.

Bei warmem Motor

Bei warmem Motor den Starter nicht einschalten. Das Anlassen des
Motors wird vereinfacht, wenn das Gaspedal bis zum halben Weg
gedrtickt wird.

Achtung

Die Bremskontrolleuchte miisste nach 6/8 Sekunden ausgehen.
Bleibt die Kontrolleuchte an, muss der Bremsfliissigkeitsstand im
Behilter gepriift werden. Im Falle irgendeiner Strung muss die
Anlage von einer Alfa Romeo - Werkstitte kontrolliert werden.

WICHTIG

Fur einen einwandfreien Betrieb des Fahrzeuges sind die auf der
Folgenden Seite aufgefiihrten periodischen Wartungsarbeiten ptinkt-
lich durchzuftihren und folgende Hinweise zu beachten.

Alle 500 Km (oder beim Tanken) folgende Kontrollen durchfiihren
lassen:

- Kuhlflissigkeitsstand;
- Batteriesdurestand;

- Reifendruck;

- Motordélstand.

Motoral wechseln und Olfiltereinsatz “E” erneuern

Das Motorél und der Filtereinsatz miissen alle 10.000 Km gewechselt
werden (oder mindestens alle sechs Monate, sollten wihrend dieser
Zeit weniger als 10.000 Km gefahren werden); den Olkreislauf auf
Dichtheit priifen.

N.B.: Uber das Olwechseln und das Wechseln des Filtereinsatzes sind
genaue Angaben im Kundendienstheft enthalten.

PERIODISCHE WARTUNGSARBEITEN

KILOMETERSTANDE

(Nach erfolgter Arbeit die Felder der Wartungsarbeiten einer War-
tungsscheinspalte ankreuzen)

BESCHREIBUNG DES ARBEITEN

Nach den ersten 1000-1500 km sind die auf dem Kunden-
dienstschein des Kundendienstscheckhefts angegebenen Arbeiten

o
o
& durchzufiihren
- Q ©Q 20 0O OO0 O OO0 O oo O © O 9 O o o
iR 8 8 8 8 © 00 0O OO0 O © 0690 @ @ 9 © o o
SOOOogggggggggg:ggggg E = Abgasbezogene Wartungsarbeit flir Benzin-M
£$2 889388889 38eg8¢8s8 = Abg g g eiten (nur flir Benzin-Motor)
- - r = - - ™ Y Y - =
1111111111111 11 ]1]1]1 1] 1-Motordl wechseln, Olfilter ersetzen, Olkreislauf auf Dichtheit priifen E
2 2 2 2 2 2 | 2- Getriebe-Differential- und (wenn vorhanden) hinteres Differentialdl ersetzen
33 3 3 _ Getriebe-Differential- und (wenn vorhanden) hinteren Differentialélstand
3 3 kontrollieren

4 - Stand der Scheibenwaschflissigkeit kontrollieren, ggf. nachflllen und
Windschutzscheibenwischer und Scheinwerferreinigungsanlage

5|5|5|5 5|5 |5 5|5 1|5 5515 5|5 |5 5 - Stand der Bremsflussigkeit kontrollieren
6 6 6 6 6 | 6- Brems-und KupplungsflUssigkeitsstand kontrollieren (in jedem Fall einmal jahrlich)
(7|7 |7 71717 71717 71717 71717 7 - Stand des Frostschutzmittels und Kihlkreislauf auf Dichtheit kontrollieren E
8 8 8 8 8 | 8- Frostschutzmittel erneuern und Kiihlkreislauf auf Dichtheit prifen E
9 9 - Schrauben und Muttern nachziehen
10 10 - Nachspur der Vorderrader kontrollieren und ggf. einstellen

11 1 11 11 11 11 11 1 11 11 11

11 - Schiebemuffe der Gelenkwelle abschmieren (wenn vorhanden)

12{12 12 1212 |12 |12 {12 [12 [12 (12 [12 |12 |12 |12 [12 |12 |12 |12 |12 |12

12 - Zustand der Schutzbalge flir Halbwellen und Lenkgehause kontrollieren

13[13 {13 13 13 13 13 13 13 13 13 13

13 - Bremsanlage Uberprifen

14|14 |14 14 14 14 14 14 14 14 14 14

14 - Unterdruckschlauch der Servobremse kontrollieren E

1515|1515 |15 |15 |15 |15 |15 |15 |15 |15 |15 |15 |15 |15 |15 |15 {15 |15

15 . Bremsbelage der Scheibenbremsen und der Bremstrommeln auf Verschleiss
prufen, ggf. ersetzen

16|16 (16 16 16 16 16 16 16 16 16 16

16 - Handbremshebelweg prifen, ggf. nachstellen

A7TA7T (A7 M7 (A7 A7 (A7 (17 117 (17 17 (17 |17 (17 |17 |17 |17 |17 |17 [17 [17

17 - Reifendruck berprifen

18 18 - Schrauben und Muttern von Ansaug- und Auslasskrimmer nachziehen,
Schlauchschellen nachziehen E
19 19 - Spannung des Gaspedalkabels kontrollieren, ggf. nachstellen

20)20 |20 20 20 20 20 20 20 20 20 20

20 - Ventilspiel kontrollieren, ggf. nachstellen E




Sprint
6 7
%
%
1"
1 - Riickstellknopf fir den Tageskilometerzéhler
2 - Fernlicht-Kontrolleuchte
3 - Blinker-Kontrolleuchte
4 - Kontrolleuchte fir eingeschaltete Aullenbeleuchtung
5- Tachometer

6 - Oldruck-Anzeige

7 - Starter-Kontrolleuchte

8 - Warnleuchte fiir den Bremsflissigkeitsmindeststand und
VerschleiR der vorderen Bremsbeldge

14 15 16

- Eventuelle Zusatz-Kontrolleuchte

- Kihlflissigkeitsthermometer

- Oldruck-Warnleuchte

- Batterie-Ladekontrolle

- Warnleuchte fiir Kihlifliissigkeits-Hochsttemperatur
- Kraftstoffvorratsanzeige

- Kraftstoffstandanzeige

- Drenzahlimesser

g @ DIREZIONE ASSISTENZA TECNICA — 20020 ARESE (Mi)

Publ. Nr. PA 370800000000 — 3/85 — 5000 — Printed in ltaly — Centro Stampa Alfa Milano
Alle rechte vorbehalten, Nachdruck, auch auszugsweise, nur mit schriftlicher Genehmigung der ALFA ROMEO AUTO S.p.A.

ANLAGE ZUR BETRIEBSANLEITUNG

Alfa 23] |Arna) [Sprint

Bei allen Modellen des Fahrzeugs Alfa 33 - Arna - Sprint

- wurde ein System eingeflihrt, das den VerschleiRR der vorderen

Bremsbelage anzeigt. Diese Anzeige erfolgt durch Aufblinken der Warnleuchte. Wenn diese Warnleuchte hingegen ununter-
brochen aufleuchtet, bedeutet dies, daR die Bremsflissigkeit im Ausgleichsbehalter den Mindeststand erreicht hat. Falls die
Warnleuchte in regelméRBigen Abstinden aufblinkt, muR dafiir gesorgt werden, da die abgeniitzten Bremsbeldge so bald wie

moglich erneuert werden.

ARMATURENBRETT (Nicht fir Modelle mit ALFA ROMEO CONTROL)

1 2 3 4 5 6

! Alfa 33

©8/
S

£
€

~
[=

iy

@
o

8 9 101 121314 1516 17

ST723

- Tachometer

- Gesamtkilometerzahler

- Kraftstoffstandanzeige

- Warnlampe Kraftstoffreserve

- Warnlampe Kihlflissigkeits-Hochsttemperatur

- Thermometer KiihIflissigkeit

- Drehzahlmesser

- Tageskilometerzahler

- Riickstellknopf fiir den Tageskilometerzéhler (Null-
stellung durch Druck auf den Knopf)

- Oldruck-Warnicuchte

- Kontrolleuchte Standlichter

OCONOOTPA,WN -

—
-0

12 - Kontrolleuchte Generator

13 - Kontrolleuchte Fahrtrichtungsanzeiger

14 - Kontrolleuchte Fernlicht

15- Kontrolleuchte Bremsflissgkeitsstand und verschiei®
der vorderen Bremsbeldge

16 - Kontrolleuchte Starter (Choke)

17 - Warnleuchte fiir angezogene Handbremse

18 - Oldruckanzeiger (nicht bei allen Fahrzeugmodellen
vorgeschen)

19 - Spannungsmesser (nicht bei allen Fahrzeugmodellen
vorgesehen)



CHECK CONTROL VORRICHTUNG

W]

" |
$1 SZ] S3 S84 S5 S6 S7 S8
S9

4/1

ST834

S1 - allgemeine Signallampe rot

S2 - allgemeine Signallampe grin

S3- Kontrolleuchte Standlicht

S4 - Kontrolleuchte Scheibenwaschflissigkeitsstand

S5 - Kontrolleuchte Stopplichter

S6 - Kontrolleuchte Motordlstand

S7 - Kontrolleuchten auf Armaturenbrett Kiihiflissigkeit,
Kraftsstoffreserve, Generator, Bremsen, Motordl

S8 - Kontrolleuchte Kiihifliissigkeitsstand Warnleuchte fiir
VerschleiR der vorderen Bremsbeldge

OO WP

m

- Nullstellung (start)

- Einstellung der Funktion "'Zeitangabe’ (H)

- Einstellung der Funktion ""Fahrtdauer” (T)

- Einstellung der Funktion ‘“‘Durchschnittsgeschwindig-

keit”" (km/h)

- Einsteliung der Funktion ""Kraftstoffgesamtverbrauch”

(I/total)

- Einstellung der Funktion "Durchschnittsverbrauch”

(17100 km)

- Einstellung der Funktion "Momentanverbrauch”

(1/100 km)

- Uhrzeiteinstellung

0:;::::::::z:ij

x100electronic

20 3(\)l ! ’70 50
W\ "7,
10\q\\\ 7

ARMATURENBRETT
(Ausfiihrung mit Dreh-
zahlmesser)

\
[0}
o

an |
///“’///!IH\ L
N
(@]

/,

®
o

D
- R
0o=——0 -

B CDEUJ F

- Thermometer fiir KiihIfliissigkeit

- Warnleuchte fiir Kiihlflissigkeitstemperatur

- Kontrolleuchte fiir Heckscheibenheizung

- Kontrolleuchte fiir Fernlicht

- Kontrolleuchte fiir Bremsflissigkeits-Mindststand und

angezogene Handbremse und Verschleil der vorderen
Bremsbelage

- Gesamtkilometerzahler
- ngeskilometerzémer
- Riickstellknopf fiir Tageskilometerzahler

=

VDO UvVOoOzZIrr < —

60 80, 100
40 "\ | 7,120
OOOO0G 140

—160

—C_
EEREE
B

,“1:

NOPO QSR

- Tachometer

- Kontrolleuchte fiir Starter

- Kontrolleuchte fiir Fahrtriehtungsanzeiger
- Drehzahlmesser (nur fir Modelle)

- Kontrolleuchte fiir Standlicht

- Oldruck Warnleuchte

- Warnleuchte fiir Kraftstoffreserve

- Kontrolleuchte fiir Batterieladung

- Kraftstoffstandanzeige

- Kontrollampe fiir NebelschluRleuchte

ARMATURENBRETT
(Ausfiihrung ohne
Drehzahimesser)

Y1054




|
|

58

STICHWORTVERZEICHNIS

A
Abmessungen . ... . ... ... 52
Abschleppen . . . ... ... 28
Abstellen d=s Motors . . . ... ... ... 12
Arhingerkupplung und

Anhingerbetrieb . . .. ... ... 55
Anlassen des Motors. . . .. ... ... 12, 23
Anordnung der Typenschilder. . . .. .. 54
Antriebsriemen fiir Drehstromgenerator

und Wasserpumpe . . . . . . . ... .. 23
Aschenbecher . ... ... ... .. ... .. 20
Ausgleichsbehiilter fiir die Brems-und

Kupplungsfliissigkeit . . ... ... .. 39
Ausgleichsbehilter fur die

Kiihlflissigkeit . . . ... ... ... .. 37
AuBenbeleuchtung . . . ... .. ... ... 12
AuBenriickspiegel . . ... ... 9
Autoradio - Einbauen . . . ... ... ... 42
B
Batterie . . .......... ... ... 41
Bedienungshebel und

Instrumentenbrett . . . . ... ... .. 10
Bereifung . . . ..... ... 3. Umschlagseite
Bereifung - Auswuchten. . . ... ... .. 40

- Reifendruck. . .. ... .... 40
- Tauschen der Réader . .. .. 40

Bremsen. . ................... 38

D

Digitaluhr. . .. ... ... .. ... ... 19

Drehstromgenerator . . . .. ... ... .. 41

E

Eigenschaften . ... ............. 52

Einstellung der Luftzufuhr und der
Lufttemperatur . . . ... ... .. ... 16

F

Fahrt, wiahrend der. . . . .......... 23

Fahrtrichtungsanzeiger. . . . ... .. ... 13

Fillmengen. . .. ...... 3. Umschlagseite

G

Gangschalthebel . . . ... .......... 15

Garantie. . . . ... ... .. 2

H
Halten, bei lingerem . . . .. ... ... .. 24
Handbremse . ... . ... .. ... 38
Handschuhfach . ... . . .. ... 20
Heckklappe . .. ... . ... . . . ..... 21
Heckscheibenheizung . .. ... ... ... 18
Heckscheibenwisch -
und -waschanlage. . . . ... . .- - 18, 35
Hohenverstellung des Lenkrades . . . . . 9
i
Innenbeleuchtung . . ... .......... 19
Innenriickspiegel . . .. .. .......... 8
K
Kaltstart . . ... ... .. .. ....... 49
Karosserie - Pflege mit Autowachs . . . . 48
- Reparatur von Lackschiden. . . 49
- VorsichtsmaBlnahmen. . . . . . . 47
- Wagenwische . . . .. ....... 47
Kofferraum .. ........ .. .. ..... 21
Kraftfahrzeugleistungen . .. ... ... .. 53
Kraftstoffverbrauch . . .. ... .. ... .. 53
Kundendienst. . .. ............ .. 2
Kundendienstscheckheft . . . ... ... .. 2

L
Lampen auswechseln - Riicklichter . . . . 45
- Vorderlichter . . ... ... ... 44
- Sonstige Beleuchtung . = . . . . . 46
Lenkschlof3 . .. ......... ... .... 8
Luftfilter . . ... ... . ... ... . ..... 34
Liftung. . . ............. ... 16, 18
M
Motorhaube . . .. ... ... ... ... ... 23
Motorolkontrolle. . . .. ... .. ... ... 31
Motorélwechsel. . . ... ... .. ... 31, 32
N
Nachspur der Vorderrdader. . . .. ... .. 53
Nebelschlullleuchte . . ... ... ... ... 15
(0]
Offilterwechsel . .. ... ........ 31, 32
Olstandkontrolle und Olwechsel im
Getriebe-Differentialaggregat. . . . . . 33

59



60

S

Scheibenwaschanlage, Scheiben-

wascher . ... ... ... ...... 14, 35
Scheibenwischer . . .. ... ... ... ... 14
Scheinwerfer - Einstellen. . . . .. ... .. 43
Scheinwerferwischer (nur fiir einige

Modelle). . . .. ... ... ... ... 14
Schliissel . . ... ... ... ... ........ 4
Schneeketten . . .. ... ...... ... .. 24
Sicherheitsgurte. . . .. ... ......... 7
Sicherungskasten. . . ... ... ....... 42
Signalhorn . . . .. .. ... ..o 14
Sonnenblende . . .. ... ... . ... .. .. 15
Stillegung des Fahrzeuges . . . . . ... .. 50
T
Technische Daten. . . ... ...... ... 51
Tiiren und Fenster . . . . ... ....... 5

U

Unterbodenwische . . .. .. ........ 37

\'/
VErgaser. . . oo v v 34
Vordersitze . . . ... ... ... 6
Vorgeschriebene

Schmierstoffe . . . . .. 3. Umschlagseite
w
Warmstart. . ... ... ... 23
Warnblinkanlage. . . .. ... ... ... .. 15
Wartung. . ... . ... 29
Winterbetrieb . . . ... ... ... 11
Wirtschaftliches Fahren . . . ... .. ... 24
Z
Zigarettenanziinder. . . . ... ... .. .. 20
Zindanlage . . . . ... ... 41
Zindkerzen. . . ... ... 41
Zindung. . ... ... 53

VORGESCHRIEBENE SCHMIERSTOFFE

BEREIFUNG

Tubeless Reifen
Reifendruck bei kalten Reifen in bar;

SAE - Society of Automotive Engineers
APl — American Petroleum Institute

Vorgeschriebene Handelsmarken
SCHMIERSTELLEN  |Klassifizierung . : =
w Agip Shell we
AGIP* SHELL* Super IP Super
Motor SAigf Své’ 50 | gint 2000 | Plus Motor Oil | Motor Oil
SAE 10 W/50 15 W/50 10 W/50
AGIP F.1 SHELL .
Getriebe-Differential SAIEP?%\L%QO Rotra MP Spirax HD IgAPEOS(t)IaW* /';g
SAE 80 W/90 80 W/90

Achtung - Sollten die vorgeschriebenen
Schmierstoffe nicht erhaltlich sein, verwenden
_Ste bitte nur bekannte Markendle, mit denselben
inder Spalte Klassifizierung angebenen Werten.

vorne (hinten

5 J x 13 Blechfelgen
5% J x 13 Leichtmetallfelgen

165/70 SR 13

CEAT Radial Veliro
FIRESTONE HS-1
KLEBER Colombes Vi5TI
PIRELLI P3

165/70 HR 13

MICHELIN 1.8 116

*Kann bei Beschaffungsschwierigkeiten durch folgendes Ol ersetzt werden - SHELL Super 3 Motor Qil 15 W/40

185/60 HR 14 auf
5% J x 14 Leichtmetallfelgen

PIRELLI P6

- AGIP 15 W/40
FULLMENGEN
Kiihlkreislauf: Liter | iz Kg | Liter
Alfa Romeo Frostschutzgemisch Motordl (Wanne und Filter) .
(Motor und Kiihler) . .| 73| -beimax.Stand* . . . . . . |36 4
Kraftstoff —be_i min. Stand. .. . . . . 12528
Tankinhalt . . . . . . . .| so | Getriebe-Differentialol. . . . . | 3,1 | 3,4
Kraftstoffreserve . . . . . . | 6,56 *Digz angegebene Olmenge ent-
Fiir einwandfreien Motorbetrieb spricht der beim periodischen
ist Superkraftstoff (Mindestoktan- Olwechsel notigen Menge. Die
zahl Roz. 98) unbedingte Vor- Gesamtfuﬂmenge. des Olkreis-
schrift. laufes (Wanne, Filter und Leitun-
gen) betragt . . . . . . . . |41 | 486

190/55 HR 340 auf
135 TR 340 Leichtmetallfelgen

MICHELIN TRX

Z.B.: Unter besonders schwierigen Fahrbedin-
gungen (vollbelastetes Fahrzeug, hohe
AuBentemperatur, hohe Fahrgeschwin-
digkeit usw.) raten wir zur Erhdhung des
Reifenluftdrucks um 0,2 bar. Bei starker
Belastung der Hinterachse (Anhénger,
Wohnwagen, Gasanlage usw.) ist es
ratsam, den Reifendruck der Hinterrad-
reifen um. 0,3 bar zu erhdhen.

ALFA ROMEO

DIREZIONE ASSISTENZA TECNICA

CENTRO DIREZIONALE Pubb. N. PA3185R2000000 - 11/83 — 600

20020 ARESE (MI)

Printed in Italy — Milano - Tipolito Maggioni

Alle Rechte vorbehalten. Nachdruck, auch auszugsweise nur mit schriftlicher Genehmigung der ALFA ROMEO AUTO S.p.A.




